. Sécheron

Ersatzteil - Katalog

Catalogue de piéces détachées

RT 9/ RT 9-88
A 16/ A 16-88

RT12 / RT 12-88

A 28 / A28-88

RT13 / RT 13-88

A 29 /  A29-88

wmi Sécheron

Composants de traction
Traction components
Bahnapparate

5.0300.100 Sécheron SA

CH-1211 Genéve 21~

~Telex: 412268 sech ch

Telefax: +4122 7394361
Telephone: +4122 7394154



Seite

Bezeichnung Désignation f1le
1. Gehduse Boitier 2-5.1
2. Vorderwand Paroi avant 6-8.1
3.  Uhrwerk Mouvement de la montre 9-12
A Messwerk TEL 46 Mouvement de mesure TEL 46 13-17
* Messwerk TEL 88 Mouvement de mesure TEL 88 40-42
5. Papiertransport Transport du papier 18-22
6. Lager mont. Palier monté 23
7. Registrierungen Enregistrements 24-31
Kontaktvorrichtung Dispositif de contacts
8.  fur RT 1-3 Kontakte pour RT 1-3 contacts 32
fur A 5-7 Kontakte pour A 5-7 contacts
9 Kontaktvorrichtung Dispositif de contacts 33
*  fur A + R 1-4 Kontakte pour A + R 1-4 contacts
10. Verkabelung Cablage 34-36.1
11. Antrieb elektrisch Commande electrique 37-39
12. Spezialausfiihrungen Exécutions speciales 43-54

Hinweis :
Positionen mit Kreis
= Baugruppen

O,

Explication :

Positions en cerclées
= groupes




L)
8
)

"y

//////II/I// ;..,,,,“

—

Papiertransport
Transport du papier

Index

Uhrwerk

Mouvement de la montre

7 Registrierungen
Enregistrement

/

9 1-4 Kontokte
1-4 Contacts

Palier ,

1-3 Kontakte Messwerk

1-3 Contacts 4 | Mouvement
de mesure

Verkabelung Vorderwand

Cébloge

|

: Paroi avant 2
|

]

{

1 Antrieb elektrisch
1 Commande électrique




Artikel Nr.

Sécheron Hasler AG

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
1.1 Gehduse RT9/A16 1.1 Boitier RT9/Al6
1 1.1753.572 Zapfen Bouchon
2 1.8093.125 Durchfithrungstiille Douille
3 5.1547.101/0% | Gehduse mit 1 Kabelausgang Boite avec 1 sortie de céble
5.1547.101/5% | Gehduse mit 2 Kabelausgdngen | Boite avec 2 sorties de cédble
5.1547.102/2*% | Gehduse mit Druckanschluss Boite avec entrée de pression
5.1547.104/0% | Gehduse mit 1 Kabelausgang Boite avec 1 sortie de céble
und Beschriftungs8ffnung et ouverture latérale
5.1547.104/1% | Gehduse mit 2 Kabelausgéngen | Boite avec 2 sorties de cédble
und Beschriftungséffnung et ouverture latérale
5.1547.104/3% | Gehduse mit Druckanschluss, Boite avec entrée de pression,
und Beschriftungséffnung et ouverture latérale
4 5.1551.109 Friktionshebel Levier
5 5.1551.213/0* | Klappe mont. Patte mont.
6 5.1551.658 Federscheibe Disque de friction
71 §| 5.1551.667 Ansatzschraube Vis & époulement
8 5.1551.695 Feder Ressort
9 5.1551.747 Biigel Support
10 5.1551.755 Verschlussschraube Vis a fermeture
11| §| 8.1115.104/11 { Z.Schraube M 2 x 4 Vis & téte cyl. M 2 x 4
12| §! 8.1211.153/11 | S.Schraube M 2,6 x 6 Vis &4 téte con. M 2,6 x 6
13 §f 8.1810.210/11 | 6kt. Mutter M 2,6 Ecrou & 6-pans M 2,6
14 §| 8.2157.124/13 | Benzing-Sicherung 7 Anneau de retenue 7
* | Position 3 + 5 Position 3 + 5
Farbe angeben: Indiquer la couleur
01 = griin 01 = vert
02 = schwarz 02 = noir
Position 1, nur bei Motor Position 1, ne s’emploie
mit Stecker verwenden qu’avec moteur avec fiche
Position 2, nur bei Motor Position 2, ne s'’emploie
ohne Stecker! qu’avec moteur sans fiche!
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen
2




p—"""

12

-

1"

-t

Pl
13

o




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
1.1 Geh3use RT9-88/A16-88 1.1 Boitier RT9-88/A16-88
1 1.8093.125 Durchfiihrungstiille Douille
2 5.1647.101/*%*% | Geh3use komb. Standard Boite comb. Standard
5.1647.102/%* | Gehduse mit Druckanschluss Boite avec entrée de pression
5.1647.103/%* | Gehduse mit Beschriftungs- Boite avec ouverture latérale
6ffnung
5.1647.104/%* | Gehduse mit Druckanschluss, Boite avec entrée de pression,
und Beschriftungsdffnung et ouverture latérale
3 5.1551.109 Friktionshebel Levier
4 5.1551.213/0* | Klappe mont. Patte mont.
5 5.1551.658 Federscheibe Disque de friction
6] §| 5.1551.667 Ansatzschraube Vis a époulement
7 5.1551.695 Feder " Ressort
8 5.1551.747 Bligel Support
9| §{ 8.1115.104/11 | Z.Schraube M 2 x 4 Vis a téte cyl. M 2 x 4
10 §{ 8.1211.153/11 | S.Schraube M 2,6 x 6 Vis & téte con. M 2,6 x 6
11 §| 8.1810.210/11 | 6kt. Mutter M 2,6 Ecrou & 6-pans M 2,6
121 &/ 8.2157.124/13 | Benzing-Sicherung 7 Anneau de retenue 7
* {Position 2 + 4 Position 2 + 4
Farbe angeben: Indiquer la couleur
01 = grau 01 = gris
02 = schwarz 02 = noir
Position 1, nur bei Motor Position 1, ne s’empioie
ohne Stecker! qu’avec moteur sans fichel
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen
2.1

Sécheron Hasler AG




e

10

—

T &
(- -=- 3
e e J
-
.“ ~

8-

- 4
~

-y
7

AN

el L L ‘e

1
..,r.abuanayﬁﬁaﬂ/ __
27
1 B-

p_w\u/\ . : ©
4~
VA .

2.1



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
1.2 Gehduse RT13 / A29 1.2 Boitier RT13/A29
1 1.1753.572 Zapfen Bouchon
2 1.8093.125 Durchfilihrungstiille Douille
3 5.1549.101/** | Geh3duse 1 Kabelausgang Boitier avec 1 sortie de
céble
5.1549.102/** | Gehduse 1 Kabelausgang Boiticr avec 1 sortie de
mit Druckanschluss cible et ertrée pour mano-
métre
4 5.1551.109 Friktionshebel Levier & friction
5 5.1551.658 Federscheibe Disque de friction
6 5.1551.667 Ansatzschraube M 4,5 Vis & épauleuent M 4,5
7 5.1551.755 Verschlusg-Schraube Vis de fermetuce
8 8.2157.124/13 | Benzing-Sicherung 7 Anneau de retenue 7
* | Position 3 Position 3
Farbe angeben: Indiquer la couleur
01 = griin 01 = vert
02 = schwarz 02 = noir
Position 1, nur bei Motor Position 1, ne s’emploie
mit Stecker verwenden! qu’avec moteur avec fiche!
Position 2, nur bei Motor Position 2, ne s'emploie
ohne Stecker! qu’avec moteur sans fiche!
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen
3

Sécheron Hasler AG




B
1

o

|

I

l

|

|

|

[

|

I

I

!
I——-r-J-"

B

1
1

N

N

AMV// AN

¥

ol L L LT 2




Artikel Nr. . .
Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
1.2 Gehduse RT13-88/A29-88 | 1.2 Boitier RT13-88/A29-88
1 1.8093.125 Durchfiihrungstiille Douille
2 5.1649.101/*%*% | Gehduse komb. Standard Boitier comb. Standard
5.1649.102/%%* | Gehduse mit Druckanschluss Boitier‘avec manométre
3 5.1551.109 Friktionshebel Levier a friction
4 5.1551.658 Federscheibe Disque de friction
5 §| 5.1551.667 Ansatzschraube M 4,5 Vis & épaulement M 4,5
61 §| 8.2157.124/13 | Benzing-Sicherung 7 Anneau de retenue 7
* | Position 2 Position 2
Farbe angeben Indiquer la couleur
01 = grau 01 = gris
02 = schwarz 02 = noir
Position 1, nur bei Motor Position 1, ne s’emploie
ohne Stecker!| qu’avec moteur sans fiche!
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen
3.1

Sécheron Hasler AG




<7

b Wi D WD WD WA VD N, W W Y

r////// LLLL LT

(

<
Ll

-

ﬁ\\\ AN

3.1




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
1.3 Geh3use RT12/A28 1.3 Boitier RT12/A28
1 1.8093.125 | Durchflihrungstiille Douille
2 5.1548.101/0*% | Gehduse mit 14 Anschliissen Boitier avec 14 connexions
5.1548.101/2* | Gehduse mit 19 Anschliissen Boitier avec 19 connexions
5.1548.102/0*% | Gehduse mit Beschriftungs- Boitier avec ouverture
6ffnung und 14 Anschliissen latérale et 14 connexions
5.1548.102/1% | Gehduse mit Beschriftungs- Boitier avec ouverture
6ffnung und 19 Anschliissen latérale et 19 connexions
3 5.1551.109 Friktionshebel Levier & friction
4 5.1551.213/0*% | Klappe mont. Patte montée
5 5.1551.658 Federscheibe Disque de friction
6 §1 5.1551.667 Ansatzschraube M 4,5 Vis & épaulement M 4,5
7 5.1551.695 Feder Ressort
8 5.1551.747 Biigel Support
9] § 5.1555.103 Druckkontakt mont. - Contact de pression monté
10 5.1555.154 Kontaktpl. m. 5 Anschlilssen Platine a 5 contacts
11 5.1555.503 Blindpfropfen Bouchon maquette
12 5.1555.504 Abdeckblech Couvercle
13} §} 8.1115.104/11| Z.Schraube M 2 x 4 Vis & téte cyl. M 2 x 4
14 §} 8.1115.104/11{ Z.Schraube M 2 x 4 Vis & téte cyl. M 2 x 4
15| §{ 8.1115.308/14 ] Z.Schraube M 4 x 8 Vis & téte cyl. M 4 x 8
16 §] 8.1211.153/11{ S.Schraube M 2,6 x 6 Vis 4 téte con. M 2,6 x 6
17 §{ 8.1810.210/11 | 6kt. Mutter M 2,6 Ecrou six pans -M 2,6
18| §| 8.2157.124/13 | Benzing-Sicherung 7 Anneau de retenue 7
Position 2 Position 2
Farbe angeben Indiquer la couleur
01 = griin 01 = vert
02 = schwarz 02 = noir
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen
4

Sécheron Hasler AG




=
—

//////r/////////////w
-

ﬁ
]

FE‘—__L 1




Artikel Nr.

Sécheron Hasler AG

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
1.4 Gehduse 1.4 Boitier
Grundplatte mit Zubehdr Plaque de contact
fiir RT 12, A 28 pour RT 12, A 28
1 5.1555.078 Grundplatte mit Zubehdr Plaque de contact avec
und 14 Anschliissen 14 connexions
2 5.1555.084 Grundplatte mit Zubehér Plaque de contact avec
und 19 Anschlilssen 19 connexions
3 5.1555.104 Grundplatte komb. mit Plaque de contact comb.
14 Anschliissen avec 14 connexions
4 5.1555.153 Grundplatte komb. mit Plaque de contact comb.
19 Anschliissen avec 19 connexions
5 5.1555.506 Isolationsbiichse Tube isolant
6 5.1555.514 Dichtung Piéce d’étanchéité
7 5.1555.515 Kontaktschraube M 4 " Vis de contact M 4
8 §! 8.1151.332/13 | Inbusschraube M 8 x 20 Vis a téte six pans creux
M8 x 20
91 §] 8.1211.616/14 | S.Schraube M 8 x 30 Vis a téte con. M 8 x 30
10] §} 8.1810.120/14 ) 6kt. Mutter M 8 Ecrou six pans M 8
11| §j 8.1810.213/21 | 6kt. Mutter M 4 Ecrou six pans M 4
12| §f 8.1821.113/21} U.Scheibe & 4,3 Rondelle g 4,3
13 §| 8.1830.220/10 | Federring B 8,4 Rondelle-ressort B 8,4
1 14| §| 8.1834.126/10 | Sicherungsscheibe £ 8,4 Rondelle de sireté & 8,4
¥
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen
5




|
~
=5
)
}
.
Y
-
3
=

a
U

\

@

E%Eff
& ©— <
12 =83
-3
-]
@ -6 —5;
14 -4

@ v 9 = &~ o .




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
A 1.4 Gehduse RT12-88/A28-88 | 1.4 DBoitier RT12-88/A28-88
Grundplatte mit Zubehdr Plaque de contact
fiir RT 12, A 28 pour RT 12, A 28
1 5.1555.084 Grundplatte mit Zubehdr Plaque de contact avec
und 19 Anschliissen 19 connexions
2 5.1555.153 Grundplatte komb. mit Plaque de contact comb.
19 Anschliissen avec 19 connexions
3 5.1555.506 Isolationsbiichse Tube isolant
4 5.1555.514 Dichtung Piéce d’étanchéité
5 5.1555.515 Kontaktschraube M 4 Vis de contact M 4
6 §{ 8.1151.332/13 | Inbusschraube M 8 x 20 Vis a4 téte six pans creux
M8 x 20
71 §]| 8.1211.616/14 | S.Schraube M 8 x 30 Vis a téte con. M 8 x 30
8 §1 8.1810.120/14 | 6kt. Mutter M 8 Ecrou six pans M 8
91 §| 8.1810.213/21 | 6kt. Mutter M 4 - Ecrou six pans M 4
10 §{ 8.1821.113/21 |U.Scheibe #& 4,3 Rondelle 9 4,3
11 §| 8.1830.220/10 |Federring B 8,4 Rondelle-ressort B 8,4
12} §] 8.1834.126/10 | Sicherungsscheibe & 8,4 Rondelle de sireté 3 8,4
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen
5.1

Sécheron Hasler AG




§ =5

115

..}

1B
46— =i

9 10 12

4

& -0

8 12 ]aEL

5,

D [~

1 6

3 5
—h
I_JP'—E:E}

7
—=%

51



Artikel Nr.

Sécheron Hasler AG

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
| 2.1 Vorderwand 2.1 Paroi avant
1 §1 1.0550.589 Mutter fiir Glasring Ecrou rond pour lunette
2 §| 5.1534.167/01 | Lampe 6 Volt Lampe 6 Volts
5.1534.167/02 | Lampe 12 Volt Lampe 12 Volts
5.1534.167/03 | Lampe 24 Volt Lampe 24 Volts
5.1534.167/04 | Lampe 36 Volt Lampe 36 Volts
5.1534.167/05 | Lampe 48 Volt Lampe 48 Volts
3 5.1547.106/0* | Vorderwand ohne Schloss Paroi avant sans serrure
4 5.1547.107/0* | Vordervand fiir Schloss Paroi avant pour serrure
5 5.1551.163 Lampensockel komb. Socle de lampe
6 5.1551.278/07 | Streifenbeleuchtung Illumination de la bande
7 5.1551.681 Isolierplatte Plaque isolante
8 5.1551.726 Grinfilter Filtre vert
9 5.1554.271 Lampendeckel mont. Couvercle de lampe monté
10| §| 5.1554.273/02 | Glasring mont. Lunette monté
Sektor weiss secteur blanc
5.1554.273/03 | Glasring mont. Lunette monté
Sektor schwarz secteur noir
11 5.1554.503 Fenster Vitre
12 5.1554.504 Fensterrahmen Cadre de fenétre
13 5.1554.701 Scharnierachse Boulon de charniére
14 5.1554.715 Bride Bride -
15 §{ 5.6112.720 Plombierschraube M 3 x 5 Vis pour plombage M 3 x 5
16 7.5000.560 Bezeichnungsschild Plaquette non gravée
17| §&| 8.1115.077/11 | Z.Schraube M 1,7 x 3 Vis 4 téte cyl. M 1,7 x 3
18 §f 8.1115.128/11 | Z.Schraube M 2,3 x 5 Vis & téte cyl. M 2,3 x5
19| §| 8.1115.205/11 | Z.Schraube M 3 x 5 Vis a téte cyl. M3 x5
20 §| 8.1211.104/11 | S.Schraube M 2 x 5 Vis a téte con. M2 x5
21 §{ 71.0301.100 Gummi & 1 x 385 mm Caoutchouc £ 1 x 385 mm
22 §1 71.0701.200 Gummischlauch 0,9/2 x 720 Tuyau en caoutchouc 0,9/2x720
* | Position 3 + 4 Position 3 + 4
Farbe angeben Indiquer la couleur
01 = griin 01 = vert
02 = schwarz 02 = noir
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen
6




HagleyBarn
e C (T3

[ |

Y= :‘,t:n-uJ . 13
T

L _ S SN ]

R vy ¥ ¥+ 2 £ g
P o= e o — T e T
1]

N\ 17 &

7 —

HasiaryBearn
w3 -c::]
B s W —
8§ —— o [ vt FICveu
16
5 o <3 =% 18




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
2.1 Vorderwvand RT-88, A-88 2.1 Paroi avant RT-88, A-88
1 §] 5.1534.167/01 | Lampe 6 Volt Lampe 6 Volts
5.1534,167/02 | Lampe 12 Volt Lampe 12 Volts
5.1534.167/03 | Lampe 24 Volt Lampe 24 Volts
5.1534.,167/04 | Lampe 36 Volt Lampe 36 Volts
5.1534.167/05 | Lampe 48 Volt Lampe 48 Volts
2 5.1551.277/04 | Lampensockel komb. BEL Socle de lampe BEL
3 5.1551.278/07 | Streifenbeleuchtung komb. Illumination de la bande comb.
4 5.1551.681 Isolierplatte Plque isolante
5 5.1551.726 Griinfilter Filtre vert
6 5.1554.701 Scharnierachse Boulon de charniére
7 5.1554.715 Bride Bride
8 5.1647.100/** | Vorderwand Paroi avant
9 5.1650.102/01 | Deckel grau RT9,RT12,RT13 "~ Couvercle gris RT9,RT12,RT13
5.1650.102/02 | Deckel schwarz RT9,RT12,RT13 | Couvercle noir RT9,RT12,RT13
10 5.1650.103/01 | Glasring mont. grau Lunette monté gris
5.1650.103/02 | Glasring mont. schwarz Lunette monté noir
11 5.1650.500/01 |Deckel grau Al6,A28,A29 Couvercle gris Al16,A28,A29
5.1650.500/02 | Deckel schwa:z Al6,A28,A29 Couvercle noir Al6,A28,A29
12| §| 8.1115.077/11 | Z.Schraube M 1,7 x 3 Vis & téte cyl. M 1,7 x 3
131 §{8.1115.128/11 | Z.Schraube M 2,3 x 5 Vis a téte cyl. M 2,3 x5
141 §)8.1115.205/11 | Z.Schraube M3 x 5 Vis & téte cyl. M3 x5
15 8.1321.592/10 |Gewindestift innen 6kt. M 5x8| Vis sans téte 6 ps creux M 5x8
16 8.5704.072 Bezeichnungsschild Plaquette non gravée
17 §171.0701.200 Gummischlauch 0,9/2x370 Tuyau en caoutchouc 0,9/2x370
18 §171.0701.200 Gummischlauch 0,9/2x720 Tuyau en caoutchouc 0,9/2x720
* | Position 8 Position 8
Farbe angeben Indiquer la couleur
01 = grau 01 = gris
02 = schwarz 02 = noir
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen
6.1

Sécheron Hasler AG




10

17

18

g -y

=)

Hasler
—.
(Y] » 0
s YCOEkeR

6
e S i ==1 —F 3¢ —gq-
12 &
N Hasler
Tl J mef ]
5 23 eI ——
@ Ry )
16
2 -=§ 13
7
&1 ——
9+ 11

6.1



Artikel Nr.

Sécheron Hasler AG

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
| 2.2 Vorderwand mit Uhr 2.2 Paroi avent avec montre
1 5.0155.4../.%| Zifferblatt mit Uhr Cadran avec montre
2 5.1503.155 Minutenrad Roue des minutes
3 5.1503.156 Stundenrad Roue des heures
41 § 5.1503.570 Druckfeder Ressort de pression
51 §| 5.1503.621 Dichtung 5,5/7,5 x 10 Piéce d’étanchéité 5,5/7,5x10
61 §/ 5.1503.630 Teller Assiette pour clé
71 §| 5.1503.632 Ring 7/9x1 Bague 7/9 x 1
81 § 5.1503.634 Schliissel Clé
91 §] 5.1503.671 Knopf Bouton pour clé
10 5.1551.660 Farbscheibe weiss/blau Disque blanc/bleu
11 5.1551.661 Spez.Schraube M 2 x 1,3 Vis spéciale M 2 x 1,3
12| §] 5.1650.515/01 ] Stundenzeiger weiss Aiguille des heures blanche
.| 5.1650.515/02 | Stundenzeiger schwarz Aiguille des heures noire
13} §] 5.1650.516/01 | Minutenzeiger weiss - Aiguille des minutes blanche
5.1650.516/02 | Minutenzeiger schwarz Alguille des minutes noire
147 §| 5.1551.664 Spez.Mutter M 2,6 Ecrou spécial M 2,6
15 5.1551.665/01 | Rote Marke Triangle rouge
16} §] 5.1650.105/01 | Geschw.Zeiger weiss Aiguille de vitesse blanche
5.1650.105/02 | Geschw.Zeiger schwarz Aiguille de vitesse noire
17 5.1554.177 Verschlussschraube mont. Vis de fermeture-montée
18 5.1554.249 Schloss mit Schliissel Serrure avec clé
19 5.1554.634 Schliissel zu Schloss Clé pour serrure
20 5.1554.804 Abdeckzapfen Tenon
21| §f 8.1115.160/11| Z.Schraube M 2,6 x 12 Vis a téte cyl. M 2,6 x 12
22| &§i 8.1115.222/11 | Z.Schraube M 3 x 22 Vis & téte cyl. M 3 x 22
23] §] 8.1211.104/11 | S.Schraube M 2 x5 Vis &4 téte con. M2 x5
24 §] 8.2156.124/10 | Sicherungsring 10 Anneau de retenue 10
25 §| 8.2157.116/13 | Benzing-Sicherung 3,2 Anneau de retenue 3,2
* | Position 1 Position 1
angeben Indiquer
Grundfarbe, Einteilung, Couleur de ford, gr?dwatio",
ob mit oder ohne Z&hler avec ou sans compteur.
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen
7







Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
| 2.2 Vorderwand mit Uhr 2.2 Paroi avant avec montre
RT-88 / A-88 RT-88 / A-88
1 5.0155..../.% | Zifferblatt mit Uhr Cadran avec montre
2 5.1503.155 Minutenrad Roue des minutes
3 5.1503.156 Stundenrad Roue des heures
41 §] 5.1503.570 Druckfeder Ressort de pression
51 §] 5.1503.621 Dichtung 5,5/7,5 x 10 Piéce d’étanchéité 5,5/7,5x10
6 5.1551.660 Farbscheibe weiss/blau Disque blanc/bleu
7 5.1551.661 Spez.Schraube M 2 x 1,3 Vis spéciale M 2 x 1,3
8 5.1551.664 Spez. Mutter M 2,6 Ecrou spéciale M 2,6
9 5.1551.665/01 | Rote Marke Triangle rouge
10 5.1650.104 Verschlussschraube mont. Vis de fermeture montée
11} §| 5.1650.105/01 | Geschw.Zeiger weiss Aiguille de vitesse blanche
5.1650.105/02 | Geschv.Zeiger schvarz ~ Aiguille de vitesse noire
12 5.1650.106 Schloss mit Schliissel Serrure avec clé
13 - 5.1650.505 Griff Poignée
14 5.1650.506 Mitnehmer Entraineur
15 5.1650.507 - Knopf Bouton pour clé
16 5.1650.509 Schliissel zu Schloss Clé pour serrure
17 5.1650.511 Abdeckzapfen Tenon
181 §] 5.1650.515/01 | Stundenzeiger weiss Aiguille des heures blanche
5.1650.515/02 | Stundenzeiger schwarz Aiguille des heures noire
19 ] §| 5.1650.516/01 | Minutenzeiger weiss Aiguille des minutes blanche
5.1650.516/02 jMinutenzeiger schwvarz Aiguille des minutes noire
20| §) 5.1650.518 Zeigerkappe Capuchon
21} §}8.1115.168/11 | Z.Schraube M 2,6 x 20 Vis & téte cyl. M 2,6 x 20
22| §| 8.1115.222/11 | Z.Schraube M 3 x 22 Vis & téte cyl. M 3 x 22
23] §18.1211.104/11 | S.Schraube M 2 x 5 Vis & téte con. M2 x5
241 §] 8.1835.209/13 | Spannscheibe 2,5/4,6 Rondelle de tension 2,5/4,6
25| §1 8.2156.124/10 |Sicherungsring 10 Anneau de retenue 10
26 | §| 8.2157.116/13 |Benzing-Sicherung 3,2 Anneau de retenue 3,2
* |Position 1 Position 1
angeben: Indiquer
Grundfarbe, Einteilung, Couleur de fond, graduation,
ob mit oder ohne Zihler avec ou sans compteur
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen
7.1

Sécheron Hasler AG




71



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
2.3 Vordervand ohne Uhr 2.3 Paroi avant sans montre
1 5.0156.4../.*%| Zifferblatt ohne Uhr Cadran sans montre
2 5.1418.500 Distanzhiilse Douille d’eécartement
3 5.1418.502 Pfropfen Bouchon
4 §! 5.1551.664 Spez.Mutter M 2,6 Ecrou spécial M 2,6
5 5.1551.665/01 | Rote Marke Triangle rouge
6 §1 5.1650.105/01 | Geschw.Zeiger weiss Aiguille de vitesse blanche
5.1650.105/02 | Geschw.Zeiger schwarz Aiguille de vitesse noire
7 5.1554.177 Verschlussschraube Vis de fermeture
8 5.1554.249 Schloss mit Schliisseln Serrure avec clé
9 5.1554.634 Schlissel zu Schloss Clé pour serrure
10 5.1554.804 Abdeckzapfen Tenon
11| §| 8.1115.222/11} Z.Schraube M 3 x 22 Vis 4 téte cyl. M 3 x 22
12y §| 8.1211.104/11| S.Schraube M 2 x 5 " Vis a4 téte con. M 2 x 5
13} §] 8.1810.215/14 | 6kt.Mutter M 5 Ecrou six pans M 5
14} §] 8.1821.115/14 ] U.Scheibe & 5,3 Rondelle & 5,3
15} §| 8.1834.122/10| Sicherungsscheibe @ 6,4 Rondelle de sreté & 6,4
16 :§| 8.2156.124/10| Sicherungsring 10 Anneau de retenue 10
17] §] 8.2157.116/13 | Benzing-Sicherung 3,2 Anneau de retenue 3,2
* | Position 1 Position 1
angeben: Indiquer
Grundfarbe, Einteilung, Couleur de fond, graduation,
ob mit oder ohne Z&hler avec ou sans compteur.
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
8

Sécheron Hasler AG




10

16

=90




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
2.3 Vovdervand ohne Uhr 2.3 Parci :vint s.ns montre
A-88 A-88
1 5.0156..../.% | Zifferblatt ohne Uhr Cadran sans montre
2 §] 5.1551.664 Spez.Mutter M 2,6 Ecrou spécial M 2,6
3 5.1551.665/01 | Rote Marke Triangle rouge
4 5.1650.104 Verschlussschraube Vis de fermeture
5] §] 5.1650.105/01 | Geschw.Zeiger weiss Aiguille de vitesse blanche
5.1650.105/02 | Geschw.Zeiger schwarz Aiguille de vitesse noire
6 5.1650.106 Schloss mit Schliisseln Serrure avec clé
7 5.1650.509 Schliissel zu Schloss Clé pour serrure
8 5.1650.510 Pfropfen Bouchon
9 5.1650.511 Abdeckzapfen Tenon
10 5.1650.518 Zeigerkappe "~ Capuchon .
11 5.1650.519 Distanzhiilse Douille d’écartement
12| §| 8.1115.222/11 | 2.Schraube M 3 x 22 Vis a téte cyl. M 3 x 22
13| §] 8.1211.104/11 | S.Schraube M 2 x 5 Vis a tete con. M 2 x5
14} §1 8.1810.215/14 | 6kt.Mutter M 5 Ecrou six pang M 5
15} §! 8.1821.115/14 | U.Scheibe 8 5,3 Rondelle @ 5,3
16| §| 8.1834.122/10 | Sicherungsscheibe 8 6,4 Rondelle de slreté @ 6,4
171 §| 8.2156.124/10 | Sicherungsring 10 Anneau de retenue 10
18 §| 8.2157.116/13 | Benzing-Sicherung 3,2 Anneau de retenue 3,2
* | Position 1 Position 1
angeben: Indiquer
Grundfarbe, Einteilung, Couleur de fond, graduation,
ob mit oder ohne Z&hler avec ou sans compteur.
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
8.1

Sécheron Hasler AG




8.1



P Artikel Nr. . . )
0s No. d'art. Bezeichnung Désignation
3.1 Uhrverk 3.1 Montre
alle RT und RT-88 tous RT et RT-88
1 5.1503.135 Doppelfederhaus mont. Double-barillet monté
2 5.1503.224 Stundenachse mont. Axe des heures monté
3 5.1503.233 Uhrwerkplatine mont. Platine montée
4] § 5.1503.238 Aufzugfeder Ressort de remontage
5 §| 5.1503.240/11| Gleichrichter fiir Redresseur pour
Vorschub 5 mm/h avancement bande 5 mm/h
61 § 5.1503.242 Hemmwerk mont. Echappement monté
7] § 5.1503.635 Spez.Schraube M 3 x 5 Vis spéciale M 3 x 5
8] §f 5.1503.705 Spez.Schraube M 2 x 7,4 Vis spéciale M 2 x 7,4
91 §I 5.1555.196 Schutzkappe fiir RT9/RT13 Calotte de protection
pour RT9/RT13
10{ §f{ 8.1115.056/11| Z.Schraube M 1,4 x 4 " Vis a téte cyl. M 1,4 x 4
11 8.1115.106/11 | Z.Schraube M 2 x 6 Vis & téte cyl. M2 x 6
121 §| 8.1115.208/11| Z.Schraube M 3 x 8 Vis & téte cyl. M3 x 8
13  8.1221.126/11| L.S.Schraube M 2,3 x 4 Vis & téte con.bombée M 2,3x4
14 8.2111.052/10| Kon. Stift &1 x 5 Goupille conique £ 1 x 5
§ Zur Lagerhaltung rccommandé pour le stockage
empfohlen.
9

Sécheron Hasler AG




"SCHNITT A-A -
COUPE A-A ' , N




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
3.2 Uhrverk 3.2 Montre
1| §} 5.1402.555 Unterlagsscheibe 92,6/5x0,5 Rondelle 9 2,6/5x0,5
2 5.1503.102 Stirnrad komb. Z = 23 Roue dentée comb. dts.=23
3 5.1503.111 Zeitkurbelgehiuse mont. Biti de manivelle monté
(Detail siehe Seite 10) (voir détail flle 10)
4 5.1503.117 Stirnrad komb. Z = 13/38 Roue dentée comb. dts.=13/38
51 §] 5.1503.119 Triebachse mont. Arbre de pignon monté
6 §| 5.1503.120 Anschlaghebel komb. Levier d’arrét comb.
7 5.1503.123 Rollenhebel mont. Levier & galet monté
8 5.1503.124 Briicke komb. Pont comb.
9 5.1503.125 Markierhebel komb. Levier de marquage comb.
11| s§l| 5.1503.127 Aufzugsachse vormont. Axe de remontage prémonté
12 5.1503.158 Uhrverktridger mont. Support monté
13| §| 5.1503.223 Auslésehebel komb. Levier de décl. comb.
14| §] 5.1503.549 Exzenter - Anschlag Butée ajustable
15{ §] 5.1503.557 Zugfeder Ressort de traction
16 5.1503.561 Stundenmarkierrad " Roue de marquage des heures
17 5.1503.562 Spannring Anneau de blocage
18 5.1503.563 Kronrad Roue a couronne
19 5.1503.622 Klauenrad Z = 23 Roue dentée a griffe dts.=23
20 5.1503.623 | Zwischenrad Z = 23 Roue dentée interm. dts=23
21 5.1503.624 Achse Axe
22 5.1503.625 Distanzhiilse 4/6 X 18,3 Douille d’écartement 4/6x18,3
23| §| 5.1503.626 Spez.Schraube M 2,6x5,5 Vis spéciale M 2,6x5,5
24 5.1503.627 Anschlagfeder Ressort de butée
25 5.1503.628 Kupplungsrad Z = 37 Roue d’accoupl. dts. = 37
26 5.1503.629 Ring 5,6/12 x 3,5 Bague 5,6/12 x 3,5
27 5.1503.636 Sperrfeder Ressort d’arrét
28 5.1503.637 Torsionsfeder Ressort de torsion
29 §| 8.1115.216/11 | Z.Schraube M 3 x 16 Vis 4 téte cyl. M3 x 16
30 §{ 8.1115.104/11 { Z.Schraube M 2 x 4 Vis & téte cyl. M 2 x 4
31 8.1115,154/11 | 2,Schraube M 2,6 x 6 Vis 4 téte cyl. M 2,6 x 6
321 §| 8.1115.258/14 | 2.Schraube M 3,5 x 8 Vis &4 téte cyl. M 3,5 x 8
33 8.1211.104/11 | S.Schraube M 2 x5 Vis a téte con. M2 x5
34 8.1810.109/11 | 6kt. Mutter M 2,3 Ecrou six pans M 2,3
35 8.1823.062/30 | Zwischenlagscheibe 0,1 mm Rondelle intermédiaire 0,1 mm
8.1823.064/30 | Zvischenlagscheibe 0,2 mm Rondelle intermédiaire 0,2 mm
36 8.2157.112/13 | Benzing-Sicherung 1,9 Anneau de retenue 1,9
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
10

Sécheron Hasler AG




E.‘rEZG
4 ﬂq:ﬁzzzs
@ *#Erk’\\ 12

11

33 2 37

13

1D 7
=l s
- D130 || [~ L NE N
! 29 I e /_‘%h‘ \@'r.-
h -p/--‘ : ' '. '-. S Mo

T

’ - '_'——_\.‘;\_‘;%o“:\\‘.
1‘ ] ‘ \,,\ $

28
s S e e 8
22 21 31 |
= —F 17117

ECTTRITEE 16
D-135




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
3.3 Uhrwerk 3.3 Montre
Zeitkurbelgehduse Bati de manivelle
1 5.1503.111 Zeitkurbelgehduse mont. Bati de manivelle monté
2 5.1503.638 Zwischenplatte Plaque intermédiaire

11

Sécheron Hasler AG




o

1



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
3.4 Uhrverk 3.4 MHontre
alle A und A-88 tous A et A-88
1 5.1453.105 Zeitkurbelgehiuse mont. Bati de manivelle monté
2 5.1503.102 Stirnrad komb. Z = 23 Roue dentée comb. dts. = 23
3 5.1503.127 Aufzugsachse vormont. Axe de remontage prémonté
4 5.1503.174 Uhrverktriger komb. Support comb.
5 5.1503.228 Stundenachse mont. Axe des heures monté
6 5.1503.234 Sperrad komb. Z = 20/13 Roue d’arrét dts. = 20/13
7 5.1503.235 Klinke komb. Cliquet comb.
8 5.1503.237 Klinke komb. Cliquet comb.
9 5.1503.622 Klauenrad Z = 23 Roue dentée a griffe dts.=23
10 5.1503.623 Zwischenrad Z = 23 Roue dentée intermédiaire
dts. = 23
11 5.1503.628 Kupplungsrad Z = 37 Roue d’accouplement dts.=37
12 5.1503.629 Ring 5,6/12 x 3,5 Bague 5,6/12 x 3,5
13 5.1503.638 Zwischenplatte Plaque intermédiaire
14 5.1503.745 Zugfeder Ressort de traction
15 5.1503.746 Ansatzschraube M 3 x 4 " Vis & épaulement M 3 x 4
16 8.1115.216/11 | Z.Schraube M 3 x 16 Vis & téte cyl. M 3 x 16
17 8.1821.111/11 | U.Scheibe 8 3,2 Rondelle & 3,2
18 8.1823.076/30 | Zwischenlagscheibe Rondelle intermédiaire
g 4,6/8 x 0,3 g 4,6/8 x 0,3
19 8.2157.112/13 | Benzing-Sicherung 1,9 Anneau de retenue 1,9
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
12 Sécheron Hasler AG /




7R

3

(& ¢

I

12




Nr.

§P Artikel . e
ros No. d'art. Bezeichnung Désignation
4.1 Messverk mit 4.1 Mouvement avec
Rollenzihler compteur i rouleaux
1 1.0601.504 U.Scheibe spez. Rondelle spéciale
2] §| 5.1502.101 Wippe mont. Bascule montée
3 5.1502.200/01 | Rollenzihler Compteur a rouleaux
4 5.1502.500 S.Schraube spez. M 1,4 x 2 Vis 4 téte con. spéc. M 1,4x2
5t & 5.1502.501 Klinke Cliquet
6] §] 5.1502.502 Torsionsfeder Ressort de torsion
7 5.1502.700 Zdhlerstern mit 1 Nocke Came a 1 bossage
8 5.1502.701 Zdhlerstern mit 2 Nocken Came a 2 bossages
9 5.1502.702 Zéhlerstern mit 3 Nocken Came a 3 bossages
10 5.1502.703 Zihlerstern mit 4 Nocken Came & 4 bossages
1 5.1502.704 Zihlerstern mit 5 Nocken Came a 5 bossages
12 5.1554.201/*%% | Messwerk mit Zdhler Mouvement avec compteur
g 13] §| 8.1115.106/11| Z.Schraube M 2 x 6 Vis a téte cyl. M 2 x 6
C 14 §/ 8.2157.110/13 | Benzing-Sicherung. 1,5 Annzau de retenue 1,5
* | Position 12 Position 12
Zifferblatt-Einteilung Specifier: Graduation du
und Antriebsdrehzahl cadran, tours d’entrainement
angeben.
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
13

Sécheron Hasler AG




600

13



p Artikel Nr. . .. .

os | No. d'art. Bezeichnung Désignation
4.2 Rollenzdhler 4.2 Compteur & rouleaux

1 5.1502.108 Triebachse komb. - Arbre de commande comb.

2 5.1502.200/01 | Rollenzdhler Compteur a rouleaux

3 5.1502.507 Z.Schraube spez. M 1,4x1,8 Vis a téte cyl.spec.M1,4x1,8

4 5.1502.611 Scheibe wenn Wegstreckenkon. | Rondelle pour c¢. parcours

5 5.1502.727 Schnecke 1 : 18 Vis sans fin 1 : 18

6 5.1502.728 Schneckenrad 1 : 18 Rove de vis sans fin 1 : 18
fiir Zifferblatteinteilung pour graduations 25,50,75,
25,50,75,100 und 125 km/h 100 et 125 km/h ou m.p.h.
oder m.p.h.

5 5.1502.729 Schnecke 1 : 15 Vis sans fin 1 : 15

6 5.1502.730 Schneckenrad 1 : 15 Rove de vis sans fin 1 : 15
fur Zifferblatteinteilung pour graduations 30,60,90,
30,60,90,120 und 150 kwu/h 120 et 150 km/h ou m.p.h.
oder m.p.h.

5 5.1502.733 Schnecke 1 : 25 " Vis sans £in 1 : 25

6 5.1502.734 Schneckenrad 1 : 25 Roue de vis sans fin 1 : 25
fiir Zifferblatteinteilung pour graduations 180 et
180 und 240 km/h oder m.p.h. 240 km/h ou m.p.h.
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage

empfohlen.
14

Sécheron Hasler AG




14



Artikel

Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
4.3 Messwerk TEL 46 4.3 Mouvement TEL 46
ohne Rollenzihler sans compter a rouleaux
1 5.1501.154 Obere Platine mont. Platine superieure montée
2 5.1501.180 Platine komb. Platine combinée
3 5.1501.181 Zeigerrad komb. Roue d’aiguille combinée
4 5.1501.683 Stirnrad Z = 36 Roue dentée dts. = 36
5 5.1501.691 Torsionsfeder Ressort de torsion
6 5.1501.692 Ansatzschraube M 2,3 x 2 Vis a épaulement M 2,3 x 2
7 5.1501.693 Briicke Pont
8 5.1519.200/01 | Messwerk ohne Zihler mont. Mouvement sans compteur monté
9 8.1115.056/11 | Z.Schraube M 1,4 x 4 Vis a téte cyl. M 1,4 x 4
10 8.1115.106/11 | Z.Schraube M 2 x 6 Vis a téte cyl. M2 x 6
11 8.1115.126/11 | Z.Schraube M 2,3 x 3 Vis & téte eyl. M 2,3 x 3
12 8.1211.126/11 | S.Schraube M 2,3 x 4 Vis a téte con. M 2,3 x 4
13 8.2111.031/10 | Kon. Stift 0,8 x 6 Goupille conique 0,8 x 6
8.2111.035/10 | Kon. Stift 0,8 x 8 " Goupille conique 0,8 x 8
(Reparaturen) (Reparation)
14 8.1823.007/30 | Zwischenlagsscheibe 0,1 Rondelle intermédiaire 0,1
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
15 Sécheron Hasler AG




13

15



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
4.4 Messwerk TEL 46 4.4 Mouvement TEL 46
1j §| 5.1501.130 Bride komb. Bride combinée
2 5.1501.136 Ankerrad komb. Roue d’échappement comb.
3 §| 5.1501.137 Decknabe komb. Disque de couverture comb.
41 §1 5.1501.138 Ankerrad mont. Roue d’échappement montée
5] §| 5.1501.140 Anker komb. Ancre combinée
6 5.1501.145 Unruhe mont. Balancier monté
7 5.1501.156 Messachse mont. Axe de mesure monté
8 §1 5.1501.304 Mittlere Platine Platine intermédiaire
9 5.1501.511 Lagerbiichse Coussinet
10| §] 5.1501.581 Anschlag Butée
11 5.1501.583 Distanzhiilse Douille d’écartement
12 5.1501.584 Distanzhiilse Douille d’écartement
13 5.1501.589 Distanzhiilse 3/5 x 4,8 Douille d’écartement 3/5x4,8
14 5.1501.592 Zugschraubenfeder Ressort de traction
15 5.1502.507 Spez.Schraube M 1,4 x 1,8 Vis spéciale M 1,4 x 1,8
16 5.1504.115 Messachse " Axe de mesure
(Zahnstangenkont.) (contact cremaillére)
17 §| 8.1115.128/11 | Z.Schraube M 2,3 x 5 Vis &4 téte cyl. M 2,3 x5
18 8.1823.001/30 | Zwischenlagsscheibe 0,05% Rondelle intermédiaire 0,05%
8.1823.003/30 | Zwischenlagsscheibe 0,15 Rondelle intermédiaire 0,15
8.1823.004/30 | Zwischenlagsscheibe 0,20 Rondelle intermédiaire 0,20
* |Position 18 Position 18
max. Achsialspiel jeu axial maximum
0,05 - 0,15 mm 0,05 - 0,15 mm
Position 16 Position 16
Diese Teile nur bei a utiliser que pour le
Kontaktvor. am Papier- dispositif de contact
transport verwenden! sur transport a papier
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
16

Sécheron Hasler AG




16



Artikel

Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
4.5 Messwverk TEL 46 4.5 Mouvement TEBL 46
1 5.1500.54./.*% | Wechselstirnrad Roue dentée
2 5.1501.100 Untere Platine komb. Platine inférieure comb.
3 5.1501.104 Zentrierplatine Platine de centrage
4 5.1501.105 Aufzugsachse komb. Axe de remontage comb.
5 5.1501.111 Begrenzungsscheibe mont. Disque d’arrét monté
6 5.1501.113 Rupplungshebel komb. Levier d’accouplement
71 §| 5.1501.114 Kupplungsrad komb. Roue d’accouplement comb.
8 5.1501.115 Steuerhebel komb. Levier de commande comb.
91 §f 5.1501.116 Sperrklinke komb. Clique d’arrét comb.
10 §} 5.1501.117 Kupplungsrad komb. Roue d’accouplement comb.
11 §1 5.1501.118 Messrad mont. Roue de mesure montée
12 5.1501.126 Gleichrichter Redresseur
13 5.1501.280 Federhausgruppe mont. Barillet monté
14 §} 5.1501.281 Federhaus mont. Barillet monté
16 5.1501.511 Lagerbiichse Coussinet
17 5.1501.512 Sdule Colonne -
18 5.1501.513 Sédule Colonne
19 5.1501.514 Siule " Colonne
20 5.1501.531 Achse Axe
21 §§ 5.1501.544 Zugfeder Ressort de traction
22 5.1501.552 Torsionsfeder Ressort de torsion
23 5.1501.553 Antriebsachse Arbre de commande
24 5.1501.685 Stirnrad Z = 40 Roue dentée dts. = 40
25 5.1501.746 Spez. S.Schraube M 2 x 6 Vis spéciale M 2 x 6
26 | §18.1211.126/11 |S.Schraube X 2,3 x 4 Vis a téte con. M 2,3 x 4
27 §{8.1211.130/11 |S.Schraube M 2,3 x 8 Vis a téte con. M 2,3 x 8
28 | §18.1810.211/11 |6kt. Mutter M 3 Ecrou & six pans M 3
29 § 18.1834.114/10 |Sicherungsscheibe & 3,2 Rondelle de siireté @& 3,2
30 | §(8.2111.031/10 |Kon. Stift 0,8 x 6 Goupille conique 0,8 x 6
8.2111.035/10 |Kon. Stift 0,8 x 8 Goupille conique 0,8 x 8
(Reparaturen) (Reparation)
* [Position 1 Position 1
Antriebsdrehzahl angeben. Indiquer le nombre de tours
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
i7 Sécheron Hasler AG




(LI TTT W]

17




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
5.1 Papiertransport 5.1 Transport du papier
1 §| 5.1503.626 Z.Schraube M 2,6 x 5,5 Vis & téte cyl. M 2,6 x 5,5
2 §| 5.1551.639 Schutzkappe Calotte de protection
31 §} 5.1554.118 Fiihrungsblech Plaque - guide
41 §) 5.1554.119 Flihrungsblech Plaque - guide
5 §| 5.1554.530 Abwinderachse Arbre de dérouleur
6 5.1555.157 Papieraufwinder mont. Enrouleur du papier monté
7 5.1555.205/.* | Papiertransport mont. Transport du papier monté
8 5.1555.208 Briicke mont. Pont monté
9 5.1555.219 Antriebsachse mont. Arbre de commande monté
(Detail siehe Seite 21) (voir détail flle 21)
10 5.1555.220/01 | Antriebsachse fi{ir Fahr- Arbre de commande pour
richtungsregistrierung l’enregistr. de sens de par-
(Detail siehe Seite 21) "cours (voir détail flle 21)
11 §1 5.1555.255 Schalthebel teilmont. Levier de commande part.monté
12 5.1555.581 Anschlagschraube M 3 x 8 Butée M 3 x 8
13 5.1555.605 Zwischenlagscheibe Rondelle intermédiaire
g 7,8/16 x 0,3 ¢ 7,8/16 x 0,3
141 §| 5.1555.606 Riickzugfeder Ressort de rappel
15 8.1115.206/11 |Z.Schraube M 3 x 6 Vis a téte cyl. M3 x 6
16 8.1115.210/11 | Z.Schraube M 3 x 10 Vis a téte cyl. M3 x 10
17 §| 8.1115.260/14 | Z.Schraube M 3,5 x 10 Vis & téte cyl. M 3,5 x 10
18 §] 8.1115.264/14 | 2.Schraube M 3,5 x 14 Vis & téte eyl. M 3,5 x 14
19 §| 8.1211.079/11 | S.Schraube M 1,7 x 6 Vis & téte con. M 1,7 x 6
20 8.2161.007/50 |Distanzhiilse 3,2/5 x 7 Douille d’écartement 3,2/5x7
Position 7 Position 7
Papiervorschub in mm/h Indiquer L’avancement du
angeben p-pier en mm/h
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
18

Sécheron Hasler AG




'3‘719

=T

! l\\"\

9+10

18

SCHNITT A-A

COUPE A-A




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
5.2 Papiertransport" 5.2 Trapsport du papier
1 5.1500.50./.% |Wechselstirnrad Roue dentée
2 5.1503.626 Z.Schraube M 2,6 x 5,5 Vis a téte cyl. M 2,6 x 5,5
3 5.1519.123 Trdger komb. (A16,A28,A29) Support comb.‘(A16,A28,A29)
4 5.1551.120 Lagerscheibe Disque de couverture
5 5.1551.123 Untere Platine mont. Platine inférieure montée
6 5.1551.634 Gewindestift M 3,5 x 6 Vis sans téte M 3,5 x 6
7 5.1551.635 Lagerrolle Rouleau de palier
8 5.1551.727 Lagerrolle Rouleau de palier
9 5.1554.110 Triger komb. fiir Support comb. pour
RT9 / RT12 / RT13 RT9 / RT12 / RT13
10 5.1554.115/..% |Transportwalze mont. Rouleau de transport
5.1554.115/01 |fiir Vorschub 5 mm/h pour avancement 5 mm/h
11 5.1554.116 Gegendruckvalze Rouleau d’appui
12 5.1554.117 Druckwvalzentrédger komb. Support de rouleau de
‘pression comb.
13 5.1554.526 Sédule Boulon d’écartement
14 5.1554.527 Umlenkwvalze Rouleau de renvoi
15 5.1554.528 Torsionsfeder Ressort de torsion
16 5.1554.529 Scharnierbolzen Boulon de charniére
17 5.1555.206 Obere Platine mont. f. pos.12 | Platine super. mont. p. pos.12
5.1557.105 Obere Platine fiir pos.19 Platine super. p. pos.19
18 5.1557.501 Kegelradachse Axe de pignon conique
19 5.1557.504 Bremsfeder Ressort & fein
20 5.1557.505 Spez.Schraube M 2,6 x 4 Vis spéciale M 2,6 x 4
21 8.1115.208/11 {Z.Schraube M 3 x 8 Vis & téte cyl. M3 x 8
22 8.1115.151/11 [Z.Schraube M 2,6 x 3 Vis & téte cyl. M 2,6 x 3
23 8.1115.260/14 [Z.schraube M 3,5 x 10 Vis & téte cyl. M 3,5 x 10
24 8.2111.102/10 Kon.Stift £ 1,5 x 7 Goupille conique 2 1,5 x 7
* Position 1 Position 1
Antriebsdrehzahl angeben. indiquer le nombre de tours.
* Position 10 Position 10
Papiervorschub in mm/h Indiquer l’avancement
Engeben du papier en mm/h
b Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
19

Sécheron Hasler AG




) ¢

19



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
5.3 Papiertransport 5.3 Transport du papier
1 5.1555.157 Papieraufwinder mont. Enrouleur du papier monté
2 5.1555.160 Scheibe mont. Disque monté
3 5.1555.270 Freilauf ~Roue libre
4 5.1555.554 Rastfeder Ressort d’arrét
5 5.1555.556 Einstellmutter Ecrou de réglage
6 5.1555.557 Friktionstrommel Tambour de friction
7 5.1555.559 Lagerscheibe Disque de couverture
8 8.2145.110 Tellerfeder 5,2 mm Ressort-assiette 5,2 mm
9 8.2158.106/13 | Seeger-Ring A 4 Anneau-sireté A 4
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
20

Sécheron Hasler AG




20



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
5.4 Papiertransport 5.4 Transport du papier
Antriebsachse mont. Arbre de commande monté
1 5.1551.634 Gewindestift M 3,5 x 6 Vis sans téte M 3,5 x 6
2 5.1555.219 Antriebsachse mont. Arbre de commande monté
3 5.1555.220/01 | Antriebsachse fiir Fahr- Arbre de commande pour l’en-
richtungsregistrierung registr. du sens de parcours
21

Sécheron Hasler AG




A

t \\\%“nr.::.

'

&
\\\@.:-cc-

21



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
5.5 Papiertransport 5.5 Transport du papier
Leitwalzentriger mont. Support de rouleau-guide mont.
1 5.1551.646 Spezial Schraube M 2,3 Vis spéciale M 2,3
2 5.1554.125 Leitwalzentriger mont. Support de rouleau-guide mont.
3 5.1554.534 Fiihrungsblech Plaque - guide
4 5.1555.183 Leitwalzentrédger mont. Support de rouleau-guide mont.
(SNCF'+ FS) (SNCF + ES)
5 5.1555.582 Schreibunterlage (SNCF + FS) | Table d’inscription (SNCF+FS)
6 5.1555.583 Schreibunterlage Table d’inscription
7 5.1555.599 Z.Schraube M 2 x 3 Vis a téte cyl. M 2 x 3
8 5.1555.622 Puffer Tampon
9 8.1211.130/11 | S.Schraube M2,3x8 Vis a téte con. M 2,3 x 8
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
22

Sécheron Hasler AG




"

22



"Pos

Artikel Nr.

Sécheron Hasler AG

No. d'art. Bezeichnung Désignation
6.1 Lager mont. 6.1 Palier monté
1 5.1551.116 Achse komb. Arbre comb.
2 5.1551.515 Spez.Schraube M 2,3 x 3 Vis spéciale M 2,3 x 3
3 5.1551.549 Schnecke (4 : 12) Vis sans fin (4 : 12)
4 5.1551.550 Schneckenrad (4:12) Roue de vis sans fin (4:12)
fiir Lager 5.1554.109/C3, pour palier 5.1554.109/03,
Zifferblatteinteilungen graduations 25,50,75 et
25,50,75 und 100 km/h oder 100 km/h ou m.p.h.
m.p.h.
5 5.1551.551 Schnecke (4 : 10) Vis sans fin (4 : 10)
6 5.1551.552 Schneckenrad (4:10) Roue de vis sans fin (4:10)
fiir Lager 5.1554.109/04, pour palier 5.1554.109/04,
Zifferblatteinteilungen graduations 30,60,90,120 et
30,60,90,120 und 150 km/h 150 km/h ou m.p.h.
oder m.p.h.
7 5.1551.555 Schnecke (12 : 15) Vis sans fin (12 : 15)
8 5.1551.556 Schneckenrad (12:15) " Roue de vis sans fin (12:15)
fir Lager 5.1554.109/06, pour palier 5.1554.109/06,
Zifferblatteinteilungen graduations 180,240 et
180,240 und 300 km/h oder 300 km/h ou m.p.h.
m.p.h.
9 5.1551.557 Schnecke (24 : 25) Vis sans fin (24 : 25)
10 5.1551.558 Schneckenrad (24:25) Roue de vis sans fin (24:25)
fir Lager 5.1554.109/07 pour palier 5.1554.109/07
Zifferblatteinteilung graduation 216 km/h ou m.p.h.
216 km/h oder m.p.h.
11 5.1554.108 Triebachse komb. Arbre de pignon comb.
12 5.1554.109/03 | Lager mont. fiir Vorschub Palier pour avancement
5 mm/km flir Zifferblatt- 5 mm/km pour graduations
einteilungen 25,50,75 und 25,50,75 et 100 km/h ou m.p.h.
; 100 km/h oder m.p.h.
% 5.1554.109/04 | Lager mont. filir Vorschub Palier pour avancement
‘ 5 mm/km fiir Zifferblatt- 5 mm/km pour graduations
einteilungen 30,60,90,120 30,60,90,120 et 150 km/h
und 150 km/h oder m.p.h. ou m.p.h.
5.1554.109/06 | Lager mont. fiir Vorschub Palier pour avancement
5 mm/km fiir Zifferblatt- 5 mm/km pour graduations
einteilungen 180,240 und 180,240 et 300 km/h ou u.p.h.
300 km/h oder m.p.h.
5.1554.109/07 | Lager mont. fiir Vorschub Palier pour avancement
5 mm/km flir Zifferblatt- 5 mm/km pour graduation
einteilung 216 km/h oder 216 km/h ou m.p.h.
m.p.h.
13 8.1115.264/14 | Z.Schraube M 3,5 x 14 Vis a téte cyl. M 3,5 x 14
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
23




pv e W Ko e

e

(W E vy 11 1 JTTITTIE

23



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
7.1 Registrierungen 7.1 Enregistrement
Minuten- und Geschwindig- Enregistrement des minutes
keitsregistrierung et de la vitesse
1 5.1503.197 Kugelschreiber komb. Stylet a bille comb.
2 5.1503.222 Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
3 5.1503.690/01 | Druckfeder ‘ Ressort de pression
4 5.1551.112/01 | Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
5 5.1554.105 Zahnstange komb. Crémaillére comb.
(ohne Kontakte) (sans contacts)
6 5.1555.180 Fiihrungsblech komb. Plaque - guide comb.
(ohne Kontakte) (sans contacts)
7 5.1555.181 Fiihrungsblech komb. Plaque - guide comb.
(mit Kontakten) (avec contacts)
8 5.1571.232 Zahnstange komb. Crémaillére comb.
(mit Kontakten) (avec contacts)
9 8.1115.054/11 | Z.Schraube M 1,4 x 3 Vis a téte eyl. M 1,4 x 2
10 8.1211.104/11 | S.Schraube M 2 x 5 Vis a téte con. M2 x5
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
24 Sécheron Hasler AG




24

-
|
o
f{
i

el CFT
X e
'o: ;’”"”‘- A

© 4 #@ #®
e & 2 m
E- Sy ad y




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
7.2 Registrierungen 7.2 Enregistrements
1 od. 2 El.Zusatzreg.(E,2E) 1 ou 2 Enregistr.électr.
' (E,2E)
1 5.1554,214/0*% | Spule bewickelt Bobine
2 5.1554.367/0*% | Registrierblock mont. (2E) Bloc d’enregistr. monté (2E)
3 5.1555.168 Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
4 5.1555.170 Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
5 5.1555.576 Sicherungsbiligel Clip de sirete
6 8.1115.208/11} Z.Schraube M 3 x 8 Vis a téte cyl. M3 x 8
* | Position 1 Position 1
U....Volt angeben indiquer U....Volt
* | Position 2 Position 2
U....Volt und indiquer U....Volt
Apparate Schema angeben et schema de 1l’appareil
* | /01 12 Volt 12 Volts
/02 24 Volt 24 Volts
/03 36 Volt 36 Volts
/04 48 Volt 48 Volts
/05 60 Volt 60 Volts
/06 72 Volt 72 Volts
Position 3 + 4 Position 3 + 4
siehe Seite 31 voir flle 31
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
25

. Sécheron Hasler AG




1

25



Artikel Nr.

Sécheron Hasler AG

%POS No. d'art. Bezeichnung Désignation
7.3 Registrierungen 7.3 Enregistrements
2 - 5 El. Zusatzreg. 2 - 5 Enregistr. électr.
1| §| 5.1554.214/0% | Spule bewickelt Bobine
2 5.1554.371/0*% | Registrierblock mont. (2D) Bloc d’enregistrement
monté (2D)
3 5.1554.384/0% | Registrierblock mont. (E) Bloc d’enregistrement
monté (E)
4 5.1554.647 Zugfeder Ressort de traction
5 5.1555.166 Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
6 5.1555.168 Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
7 5.1555.170 Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
8] §] 5.1555.576 Sicherungsbiigel Clip de sireté
9 §] 5.1555.580 Dampfungsfeder Ressort d’amortissement
10| §} 8.1115.206/11 { Z.Schraube M 3 x 6 Vis & téte cyl. M3 x 6
11| §} 8.1115.208/11 | Z.Schraube M 3 x 8 Vis & téte cyl. M3 x 8
12 §] 8.1115.308/11 | Z.Schraube M 4 x 8 “Vis a4 téte cyl. M4 x 8
13 8.2157.112/13 | Benzing-Sicherung 1,9 Anneau de retenue 1,9
* | Position 1 Position 1
U....Volt angeben indiquer U....Volt
* |Position 2 + 3 Position 2 + 3
U....Volt und Indiquer U....Volt
Apparate-Schema angeben et schema de 1’appareil
Position 5, 6, 7 Position 5, 6, 7
siehe Seite 31 voir flle 31
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
26




------

—
-

}3_,

Yy 0

5.155¢. 214/

{

*

— T
Al

ey —o

— )

&

oI

26



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
7.4 Registrierungen 7.4 Enregistrements
3 EL. Zusatzreg. (E,D) M.K. 3 Enregistr.électr.(E,D) M.K.
1 5.1554.214/0% | Spule bewickelt Bobine
2 5.1554.647 Zugfeder Ressort de traction
3 5.1555.133/0* | Registrierblock mont. (D,E) Bloc d’enregistrement
monté (D,E)
5.1555.141/0* | Registrierblock mont. (D) Bloc d’enregistrement
monté (D)
4 5.1555.174 Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
5 5.1555.176 Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
6 5.1555.580 Dampfungsfeder Ressort d’amortissement
7 8.1115.210/11 | Z.Schraube M 3 x 10 Vis & téte e¢yl. M3 x 10
8 8.2157.112/13 | Benzing-Sicherung 1,9 Anneau de retenue 1,9
9 8.2157.116/13 | Benzing-Sicherung 3,2 Anneau de retenue 3,2
* | Position 1 Position 1
U....Volt angeben indiquer U....Volt
* | Position 3 Position 3
U....Volt und Indiquer U....Volt
Apparate-Schema angeben et schema de l’appareil
Position 4 + 5 Position 4 + 5
siehe Seite 31 voir flle 31
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
27

Sécheron Hasler AG




27



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
7.5 Registrierungen 7.5 Enregistrements
6 El. Zusatzregistrierungen 6 Enregistr. électr.
1] §| 5.1554.214/0*% | Spule bewickelt Bobine
2 5.1554.371/0% | Registrierblock mont. (2D) Bloc d’enregistr. mont.(2D)
3 5.1555.239 Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
4 5.1555.241 Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
5 5.1555.243 Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
6 5.1555.245/0% | Registrierblock mont. (D) Bloc d’enregistrement mont. (D)
71 §{ 5.1555.576 Sicherungsbligel Clip de silreté
8] §| 5.1555.580 Dampfungsfeder Ressort d’amortissement
91 §{ 8.1115.206/11 | Z.Schraube M 3 x 6 Vis a téte cyl. M3 x 6
10 §] 8.1115.208/11 { Z.Schraube M 3 x 8 Vis & téte cyl. M3 x 8
11 §] 8.1115.308/11 {Z.Schraube M 4 x 8 Vis &4 téte ¢cyl. M4 x 8
12 8.2157.114/13 | Benzing-Sicherung 2,3 Anneau de retenue 2,3
* |Position 1 Position 1
U....Volt angeben indiquer U....Volt
* |Position 2 + 6 Position 2 + 6
U....Volt und Indiquer U....Volt
Apparate Schema angeben et schema de l’appareil
Position 3, 4, 5 Position 3, 4, 5
siehe Seite 31 voir flle 31
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
28 Sécheron Hasler AG




3+12

s

1
5.1554. 214 /.

——

RS

1

THET ASSHS

-—

28




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
7.6 Registrierungen 7.6 Enregistrements
Fahrrichtungsregistrierung Enregistrement de direction
1| § 5.1454.521 Zugfeder Ressort de traction
2 5.1454.535 Lagerbolzen Boulon palier
31 § 5.1454.538 Zugfeder Ressort de traction
4 5.1554.232 Kipphebel Levier de bascule
5 5.1554.398 Kipphebel Levier de bascule
6 5.1554.689 Distanzhillse Douille d’écartement
7 5.1554.717 Lagerbolzen Boulon palier
8 5.1555.162 Schreibstifthalter Support de stylet
9 5.1555.164 Schreibstifthalter Support de stylet
10| §f 5.1555.576 Sicherungsbiigel Clip de sireté
11 8.1810.212/14}| 6kt. Mutter M 3,5 Ecrou & six pans M 3,5
12 8.1821.212/14| U.Scheibe 2 3,7 mm Rondelle & 3,7 mm
13 8.1823.066/30| U.Scheibe @ 4,2 mm " Rondelle @ 4,2 mm
14| §| 8.2157.112/13| Benzing-Sicherung 1,9 Anneau de retenue 1,9
15| §| 8.2157.116/13} Benzing-Sicherung 3,2 Anneau de retenue 3,2
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
29

Sécheron Hasler AG




Fahrrichtung ohne
Zusatzregistrierung

[\~

Fahrrichtung mit
Zusatzregistrierung

M

-

|mp1

R

Kontakten

—{

Fahrrichtung mit

\\

AN

29



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
7.7 Registrierungen 7.7 Enregistrements
Druck- u. Fahrrichtungsreg. Enregistr. de la pression
: et de la direction
1 5.1304.591 Anschlussstiick Piéce de raccordement
2 5.1371.875 Dichtungsscheibe 6,5/17 x 3 Rondelle d’étanchéité
‘ 6,5/17 x 3
3 5.1454.518 Zugfeder zu Manometer Ressort de traction (pour
enregistr. de la pression)
4 5.1454,521 Zugfeder zu Vakuummeter Ressort de traction (pour
enregistr. de vide)
5 5.1454.525 6kt. Mutter M 21 Ecrou a six pans M 21
6 5.1454.535 Lagerbolzen Boulon palier
7 5.1454.538 Zugfeder (FR) Ressort de traction (FR)
8 5.1554.360/01 | Manometer mont. 7  bar Manométre monté 7  bar
5.1554.360/02 | Manometer mont. 11 bar Manométre monté 11  bar
-1 5.1554.360/03 | Manometer mont. 3,5 bar "Manométre monté 3,5 bar
5.1554.360/04 | Manometer mont. 7,7 bar Manométre monté 7,7 bar
9 5.1554.362 Vakuummeter mont. Vacuométre monté
10 5.1554.398 Kipphebel Levier de bascule
11 5.1554.689 Distanzhiilse Douille d’écartement
12 5.1555.162 Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
13 5.1555.172 Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
14 5.1555.576 Sicherungsbiigel Clip de sfireté
15 8.1211.308/14 | S.Schraube M 4 x 12 Vis & téte con. M 4 x 12
16 8.1823.066/30 | Zwischenlagscheibe Rondelle intermédiaire
17 8.2157.112/13 |Benzing-Sicherung 1,9 Anneau de retenue 1,9
18 8.2157.116/13 | Benzing-Sicherung 3,2 Anneau de retenue 3,2
Position 12 + 13 Position 12 + 13
siehe Seite 31 voir flle 31
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
30

Sécheron Hasler AG




30




7.8 Zusatz - Registrierung 7.8 Enregistrements supplementaire
Schreibstifthalter mont. Support de stylet monté
Pos. 1 2 3| 4} 51 6| 71! 8] 971011 112}13
< Nl |lo |lololw|sr ool |l |=]|m
= O |o |© O [ N Y O N - N | | =
— — — — — — — — — — N N N
) w lw v v wviviv]ivo|lviv|lv|v!|o
4 wn wn wn w wn wn wn w wn wn wn wn w
= wn (Vg (Vg (Vg (Vg (Vg wn wn (Vg (Vg wn (Vg (Vg
e I R D B e A B Bl el A Bl Bl B
<L (Vg w w (Vg (Vg (Vg (Vg wn wn wn (Vg wn (Vg
Lmm | 55|67 |80 |56 |42 82|80 |63|70|56]|801|56]| 42
Platz| 2| 1| 1| 3] 2| 1 1 20 2} 31 1] 3] 2
1 ELR .
2 ELR (2E) . °
2 ELR (D) °
3 ELR (E,D) ° °
3 ELR (3E) ° ° °
4 ELR (2D) i ° .
4 ELR (E,D,E) ’ ° . °
5 ELR (2D,E) ° ° °
6 ELR (3D) o/ o o
DR it .
%,
DR, 1lELR !g ° °
DR, 2ELR (D) 2 . o
FR 2 .
R <l
FR, 1ELR © ° o
FR, 2ELR (2E) ° ol o
FR, 2ELR (D) ° °
FR, DR ° °
FR, 3ELR (D,E) ® ° °
DR .
DR, 1ELR ° °
DR, 2ELR (D) ° °
FR = )
B.
FR, 1ELR Cx ) )
DR, FR ,'g ] °
1ELR - °
4=
2ELR, (2E) E o] o
3ELR, (D,E) ° °

31




4

3+11 4+12 {H

10

31



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
8. FKontaktvorrichtung unten| 8. Dispositif pour contacts
inférieur
im RT die Kontakte 1-3 dans RT les contacts 1-3
im A die Kontakte 5-7 dans A les contacts 5-7
1 5.1509.... Kontaktsteuerscheibe. Bei Came de commande de contacts.
Bestellung angeben: Ziffer- Indiquer: graduation du
blatteinteilung, Kontakt- cadran: point de contact a
vert bei zunehmender und vitesse ascendente et des-
abnehmender Geschwindigkeit cendente.
2 5.1518.129 Mikro - Schalter Microrupteur
3 5.1518.519 Zvischenplatte Plaque intermédiaire
4 5.1518.525 Deckplatte Plaque de recouvrement
5 5.1554.283 Hebel mont. Levier monté
6 5.1554.286/03 | Kontaktvorr. fiir 3K oder 7K Dispositif pour 3C ou 7C
(ohne Kontaktsteuerscheiben) | (sans cames de commandes)
7 5.1554.298 Achse fiir 3K od. 5-7K Axe pour 3C ou 5-7C
8 5.1554.744 Z.Schraube M 2,3 x 30 (3K) Vis a téte cyl. M2,3x30 (3C)
9 8.1115.137/11| Z.Schraube M 2,3 x 14 (1K) Vis a téte cyl. M 2,3x14 (1C)
10 8.1115.145/11 | Z.Schraube M 2,3 x 22 (2K) Vis a téte cyl. M 2,3x22 (2C)
11 8.1115.208/11| Z.Schraube M 3 x 8 Vis & téte cyl. M3 x 8
12 8.1211.056/11| S.Schraube M 1,4 x 4 Vis a téte con. M 1,4x 4
13 8.1821.203/11 | U.Scheibe & 2,7/5 x 0,5 Rondelle 9 2,7/5 x 0,5
14 8.1834.112/10 | Spannscheibe & 2,7 Rondelle de tension 9 2,7
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
32 Sécheron Hasler AG




L B | U“J 1:1 %g’_—_‘d:‘—l
== Jc=
C—2 [
I@*—Tﬂt@»—] = =

(BT 21 % S

i 13 14
@ %ﬂ > 1@
kA ol o | | 1
Q‘ ’/ deze’l ' & =
e

—
M

I]I:‘iL
a

[

8,9,10

32



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
9. Kontaktvorrichtung 9. Dispositif pour contacts
seitlich latéraux
nur A und A-88 uniquement pour A et A-88
1 5.1418.503 Deckblech Plaque de fermeture
2 5.1509.... Kontaktsteuerscheibe. Bei Came de commande de contacts.
Bestellung angeben: Ziffer- Indiquer: graduation du
blatteinteilung, Kontakt- cadran: point de contact &
wert bei zunehmender und vitesse ascendente et des-
abnehmender Geschwindigkeit cendente, si 1,2,3 ou
ob 1,2,3 oder 4 Kontakte 4 contacts.
31 §] 5.1518.124 Hebel mont. fiir 3 + 4 K Levier monté pour 3 + 4 C
41 §} 5.1518.125 Hebel mont. fiir 1 + 2 K Levier monté pour 1 + 2 C
5 5.1518.127 Grundplatte mont. fiir 2 K Plaque montée pour 2 C
5.1518.128 Grundplatte mont. fiir 4 K Plaque montée pour 4 C
€ §| 5.1518.129 Mikro - Schalter Microrupteur
7 5.1518.520 Bolzen 2 x 22,5 Boulon 2 x 22,5
8 5.1518.526 Z.Schraube M 2,3 x 23 2 K Vis & téte cyl. M 2,3x23 2 C
9 5.1518.527 Z.Schraube M 2,3 x 15 1 K " Vis & téte cyl. M 2,3x15 1 C
10 5.1519.131 Haltewinkel komb. Equerre de fixation
11 5.1519.130 Grundplatte mont. Plaque de base monté
fir Zahnstange pour cremaillére
12 §] 5.1519.511 Spez. Schraube M 2 x 6 Vis spéciale M 2 x 6
13 5.1519.512 Zahnstange Crémaillére
14 §] 8.1115.104/11 | Z.Schraube M 2 x 4 Vis & téte cyl. M 2 X 4
15| §) 8.1115.135/11 | Z.Schraube M 2,3 x 12 f. 1K | Vis a téte cyl. M2,3x12 p. 1C
16 §| 8.1115.143/11 | Z.Schraube M 2,3 x 20 £. 2K | Vis & téte cyl. M2,3x20 p. 2C
17 §1 8.1211.056/11 | S.Schraube M 1,4 x 4 Vis a téte con. M 1,4 x 4
18 §| 8.1211.104/11 | S.Schraube M 2 x5 Vis & téte con. M 2 x5
19| §| 8.1211.107/11 | S.Schraube M 2 x 8 Vis & téte con. M2 x 8
20 ] §1| 8.1810.208/11 | 6kt. Mutter M 2 Ecrou a six pans M 2
21 §| 8.1834.112/10 | Sicherungsscheibe 9 2,7 Rondelle de sireté 8 2,7
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
33 Sécheron Hasler AG




10
14
-._qg,

¥ 12
ab 20

——— e — —

\~
O,
O

15 +16
=

33




Artikel Nr. . .. .
Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
10.1 Verkabelung 10.1 Cablage
RT9-88, RT13-88, A16-88, RT9-88, RT13-88, A16-88,
A29-88 ' A29-88
1] §| 5.1519.144 Klemmenschiene 16-polig Réglette & 16 bornes
2 5.1519.513 Vinkel fiir A 16 / A 29 Equerre pour A 16 / A 29
3 5.1519.514 Vinkel fiir A16/A29 mit Uhr Equerre pour Al6 / A29 avec
+ 16-poliger Klemmenschiene montre et réglette a 16 b.
4 §! 5.1519.515 Deckel zu 5.1519.170 Couvercle a 5.1519.170
5| §] 5.1519.516 Spez. Mutter M 3 Ecrou spécial M 3
6 5.1519.520 Flachbride Bride
7 5.1551.277/04 | Lampensockel komb. BEL Socle de lampe BEL
8 5.1551.278/07 | Lampensockel komb. ST/BEL Socle de lampe ST/BEL
9 5.1650.521/01 | Zwischenlage grau Toile intermédiaire gris
5.1650.521/02 | Zwischenlage schwarz Toile intermédiaire noir
10| §| 5.1554.612 Isolierplatte fiir Klemmen- Plaque isolante p. réglette
schiene 16 polig 4 16 bornes
11} §| 5.1554.613 Gewindebolzen oben Boulon fileté suérieur
12 §1 5.1554.614 Gewindebolzen unten Boulon fileté inférieur
13 5.1554.629 Isolierwinkel - Equerre isolante
14 5.1554.639 Kabelbride Bride
15 5.1554.715 Bride Bride
16 5.1554.739 Flachbride (Beleuchtung) Bride (éclairage)
17 5.1650.107 Schutzfolie komb. Feuille de protection comb.
18 5.1650.150 Verbindungskabel 5-adrig Cable de connexion 5 cond.
§| 5.1650.151 Verbindungskabel 10-adrig Céble de connexion 10 cond.
§| 5.1650.152 Verbindungskabel 14-adrig Céble de connexion 14 cond.
§] 5.1650.153 Verbindungskabel 16-adrig Cable de connexion 16 cond.
19 5.1650.155 Verbindungskabel Symoa o.Wid.| Céble de connexion Symoa s.V.
5.1650.156/%* | Verbindungskabel Symoa 1 Wid.| Cadble de connexion Symoa p.1V.
5.1650.157/%* { Verbindungskabel Symos 2 Wid.| Cédble de connexion Symoa p.2V.
5.1650.158 Verbindungskabel Symoa fir Cable de connexion Symoa p.
: Pultapparat appareil p. pupitre
20 5.1650.202/** | Anschlusskabel 12-adrig Cable de raccord. 12 cond.
5.1650.203/**% | Anschlusskabel 16-adrig Céble de raccord. 16 cond.
5.1650.204/** | Anschlusskabel 19-adrig Ciable de raccord. 19 cond.
21 5.2095.303/21 | Stecker mont.pos.34-pol.grau | Fiche mont.pos.34-bornes gris
5.2095.303/21 | Stecker mont.pos.34-pol.schw.| Fiche mont.pos.34-bornes noir
22| §] 8.1115.182/11 | Z2.Schraube M 2,5 x 8 Vis a téte cyl. M 2,5 x 8
23| §] 8.1115.205/11 | Z.Schraube M 3 x 5 Vis & téte cyl. M3 x5
241 §| 8.1821.211/11 | U.Scheibe & 3,2 Rondelle g 3,2
25 8.1836.810/10 | Hochspann-Federring 2,5 Rondelle de siireté 2,5
26 §j 8.6001.106 Kabelschuh D 2,5 Cosse D 2,5
27 10.1641.002 Bride & 5 mm Bride ©# 5 mm
28 10.1641.004 Bride & 8 mm Bride ©# 8 mm
29 73.0220.150/05| Lacktuch 0,15 x 65 Toile lackée 0,15 x 65
30 5.2095.511/01 |[Kontaktstift Contact male
31 5.2095.512 Kontaktbuchse Contact female
32 5.2095.559 Mutterbolzen Boulon a écrou
33 5.2095.560 Schraubenbolzen Boulon a vis
* | Pos. 20 Kabelldnge + Pos. 20 Indiquer la longueur
Gehdusefarbe angeben du cable et couleur de la
fiche
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
34.1 Sécheron Hasler AG




ST TSNS IS SN NS

14 +29

SED
20
9 ] '——‘E”'—'—“'WQG
\
{
- 33
T e 3

34.1




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
10.2 Verkabelung 10.2 Cablage
Stecker zu Anschlusskabel Fiche pour cédble de
. raccordement
1 5.8321.133/01 ] Vinkelstecker 4-polig Fiche angulaire 4-bornes
5.8321.133/02 |} WVinkelstecker 8-polig Fiche angulaire 8-bornes
5.8321.133/03 | Vinkelstecker 12-polig Fiche angulaire 12-bornes
2 5.8321.531 Kabelhalter Crampon
3 5.8321.532/09 | Spannhiilse 9 9 Douille de serrage 9 9
5.8321.532/14 | Spannhiilse 9 12 Douille de serrage 9 12
5.8321.532/12 | Spannhiilse 2 13 Douille de serrage @ 13
4 5.8321.533/01 | Kabelfithrung & 7 Guide de céble g 7
5.8321.533/02 | Kabelfithrung @ 10 Guide de céble @ 10
Steckdose zu Anschlusskabel Prise de raccordement
1 5.8321.135/04 SteckdoseAneg. 4-polig Prise nég. 4-bornes
5.8321.135/05 | Steckdose neg. 8-polig Prise nég. 8-bornes
5.8321.135/06 | Steckdose neg. 12-polig Prise nég. 12-bornes
2 5.8321.527 Bligel zu Winkelstecker Etrier pour fiche angulaire
35

Sécheron Hasler AG




[T ]

1/

/03

/02

/

f

/05

/04

35



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
10.3 Verkabelung 10.3 Cablage
RT 12, A 28 RT 12, A 28
1 5.1551.785 Bride (fir 11 Adern) Bride (pour 1ll-cond.)
2 1.1753.569 Bride (fiir 4 Adern) Bride (pour 4-cond.)
3 1.8516.850/06 | Soflex-Litze gelb L=190 mm Cable-Soflex jaune L=190 mm
fiir Beleuchtung. pour éclairage.
1.8516.850/11 | Soflex-Litze braun L=190 mm Cable-Soflex brun L=190 mm
fiir Beleuchtung. pour éclairage.
41 §1 5.1519.142 Klemmenschiene 12-polig Réglette & 12-bornes
51 §| 5.1519.144 Klemmenschiene 16-polig Réglette a 16-bornes
6 5.1519.513 Winkel fiir A 28 ohne Uhr Equerre pour A 28 sans montre
7 5.1519.514 Winkel fir A 28 mit Uhr Equerre p. A 28 avec montre
+ 16-poliger Klemmenschiene et réglette a 16-bornes
8 §| 5.1519.515 Deckel zu 5.1519.170 Couvercle a 5.1519.170
9 §| 5.1519.516 Spez. Mutter M 3 Ecrou spécial M 3
10 5.1551.684 Bride & 9 mm Bride & 9 mm
11 5.1551.767 Bride ¢ 8 mm * Bride & 8 mm
12 §{ 5.1554.612 Isolierplatte fiir Klemmen- Plaque isolante pour
schiene 12 + 16 polig réglette a 12 et 16 bornes
13| §1 5.1554.613 Gewvindebolzen oben Boulon supérieur
14| §f 5.1554.614 Gewvindebolzen unten Boulon inférieur
15 §1 5.1554.615 Deckel zu 5.1519.142 Couvercle a 5.1519.142
16 5.1554.616 Flachbride 20 x 7 Bride 20 x 7
17 5.1554.629 Isolierwinkel Equerre isolante
18 5.1554.713 Winkel (wenn 5-7 Kontakte) Equerre (pour 5-7. contacts)
19 5.1554.739 Flachbride (Beleuchtung) Bride (éclairage)
20 5.1554.740 Flachbride (flir 4 Adern) Bride (pour 4 cond.)
21| §{ 5.1555.108 Verbindungskabel 4-adrig Cible 4-cond.
22 §] 5.1555.111 Verbindungskabel 1ll-adrig Cable 1l-cond.
23] §| 5.1555.155 Verbindungskabel 16-adrig Céble 16-cond.
24 8.1115.204/11 | Z.Schraube M 3 x 4 Vis a téte cyl. M 3 x 4
25 §18.1115.205/21 |Z.Schraube M 3 x 5 Vis a téte cyl. M3 x5
26 8.1115.206/11 |Z.Schraube M 3 x 6 Vis a téte cyl. M 3 x 6
27 8.1115.210/11 |Z.Schraube M 3 x 10 Vis a téte cyl. M 3 x 10
28 8.1810.211/11 |6kt. Mutter M 3 Ecrou six pans M 3
29 8.1821.111/11 |U.Scheibe & 3,2 Rondelle & 3,2
30 §8.1821.211/21 |U.Scheibe & 3,2 Rondelle & 3,2
31 §| 8.6001.106 Kabelschuh D 2,5 Cosse D 2,5
32| §18.6001.650 Stiftkabelschuh 0,3-1,3 Cosse 0,3-1,3
33 10.1611.007 Bride & 11 mm Bride & 11 mm
34 10.1641.002 Bride & 5 mm Bride & 5 mm
35 10.1641.004 Bride & 8 mm Bride & 8 mm
36 10.1641.005 Bride & 9 mm Bride & 9 mm
§ 2ur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
36

Sécheron Hasler AG




p—

=

2

24,

11,34

AU

21,22,23

25,26

2,36,33
4 KN

%
&

DA A IS AN N NN

[\

\J

L 7 L

¥

@,

36




Po Artikel Nr. ; .. .
S No. d'art. Bezeichnung Désignation
10.3 Verkabelung 10.3 Cablage
RT 12-88, A 28-88 RT 12-88, A 28-88
1] §| 5.1519.144 Klemmenschiene 16-polig Réglette a 16-bornes
2 5.1519.513 Winkel fiir A 28 ohne Uhr Equerre pour A 28 sans montre
3 5.1519.514 Vinkel fiir A 28 mit Uhr Equerre p. A 28 avec montre
+ 16-poliger Klemmenschiene et réglette & 16-bornes
4 § 5.1519.515 Deckel zu 5.1519.170 Couvercle & 5.1519.170
5] §] 5.1519.516 Spez. Mutter M 3 Ecrou spécial M 3
6 5.1519.520 Flachbride Bride
7 5.1551.277/04 | Lampensockel komb. BEL Socle de Lampe comb. BEL
8 5.1551.278/07 | Lampensockel komb. ST/BEL Socle de Lampe comb. ST/BEL
9| §| 5.1554.612 Isolierplatte flir Klemmen- Plaque isolante pour
schiene 16 polig réglette a 16 bornes
10| §| 5.1554.613 Gevindebolzen oben Boulon supérieur °
11| §] 5.1554.614 Gevindebolzen unten Boulon inférieur
12 5.1554,629 Isolierwinkel - Equerre isolante
13 5.1554.715 Bride Bride
14 5.1554.739 Flachbride (Beleuchtung) Bride (éclairage)
151 §] 5.1555.108 Verbindungskabel 4-adrig -Cﬁble 4-cond.
§] 5.1555.111 Verbindungskabel 1l-adrig Cible 11-cond.
§| 5.1555.155 Verbindungskabel 16-adrig Cable 16-cond.
16 5.1650.158 Verbindungskabel SYMOA Cable SYMOA
171 §| 8.1115.205/11 | Z.Schraube M 3 x 5 Vis a téte cyl. ‘H 3 x5
18 8.1115.206/11 | Z.Schraube M 3 x 6 Vis & téte cyl. M3 x 6
191 §] 8.1821.211/21 | U.Scheibe 9 3,2 Rondelle g 3,2
20| §| 8.6001.106 Kabelschuh D 2,5 Cosse D 2,5
21| §| 8.6001.650 Stiftkabelschuh 0,3-1,3 Cosse 0,3-1,3
22 10.1611.007 Bride @ 11 mm Bride @ 11 mm
23 10.1641.004 Bride 2 8 mm Bride 2 8 mm
24 10.1641.005 Bride & 9 mm Bride & 9 mm
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
36.1

Sécheron Hasler AG




36.1

16

¢
PRVIATINTES TS Wi S WY
AN AR K

XXM XN R X X x £X XX —_nc.lcm

N
Z

L b L LT T 777




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
11.1 Antrieb elektrisch 11.1 Commande électrique
Empfingermotor mit Stecker Récepteur avec fiche
1 1.0550.817 Isolierscheibe Rondelle isolante
2 1.8006.026 Kabelbride Cosse de céable
3 5.1505.826 Kupplungsstiick Piéce d’accouplement
4 5.1551.728 Deckblech Plaque de fermeture
5 5.8004.002/01 | Rotor mit Achse komb. Rotor avec arbre comb.
(magnetisiert) (aimanté)
6 5.8321.001/.. | Empfangermotor mit Stecker Récepteur avec fiche
(Farbe.....,U....Volt) (Couleur....tension...Volts)
7 5.8321.111 Steckdose Prise de raccordement
8 5.8321.147/.. | Geh&use mit Stator Boitier avec stator
(Farbe.....,U.....Volt) (Couleur....tension...Volts)
9 5.8321.511 Schraubring M 58 Anneau fileté M 58
10 5.8321.512 Distanzring 7/14 x 4,5 - Anneau d'’écartement 7/14x4,5
11 5.8321.526 Sicherungsbiigel Etrier de sireté
(zu Gerad-Stecker) (pour fiche droite)
12 5.8321.527 Sicherungsbiigel Etrier de sireté
(zu Vinkel-Stecker) (pour fiche angulaire)
13 8.1115.208/11 | Z.Schraube M 3 x 8 Vis 4 téte cyl. M3 x 8
14 8.1115.258/14 | Z.Schraube M 3,5 x 8 Vis a4 téte cyl. M 3,5 x 8
15 8.1115.414/14 | Z.Schraube M 5 x 18 Vis & téte cyl. M5 x 18
16 8.1543.080/14 | PT-Schraube KA M 3 x 10 PT-Vis KA M 3 x.10
17 8.1810.212/14 | 6kt. Mutter M 3,5 Ecrou a six pans M 3,5
18 8.1834.116/10 | Sicherungsscheibe g 3,7 Rondelle de slreté g 3,7
19 8.3011.007 Schulterlager E 7 Roulement & billes formant
' butée E 7
20 75.0731.350/08 | Isolierschlauch Tube isolant
g 3,5/5,2 x 100 mm g 3,5/5,2 x 100 mm
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
37

Sécheron Hasler AG




13

8

L

PP L

®
—$H-18

9]

%ﬁs

@

19

Il

——

S

2Ll Y.

22LL.

7.

N

(&)

AN

IR

37



Artikel Nr.

Désignation

Sécheron Hasler AG

;POS No. d'art. Bezeichnung
11.2 Antrieb elektrisch 11.2 Commande électrique
Stecker zu Empfdngermotor Fiche du moteur
1 5.8321.112 Gerader Stecker komb. Fiche droite comb.
2 5.8321.113 Vinkelstecker komb. Fiche angulaire comb.
3 5.8321.531 Kabelhalter Crampon
4 5.8321.532/09| Spannhiilse & 9 Douille de serrage & 9
5 5.8321.533/01| Kabelfiihrung & 7 Guide de cable & 7
38




38



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
11.3 Antrieb elektrisch 11.3 Commande électrique
Empfdngermotor ohne Stecker Récepteur sans fiche
1 5.1505.826 Kupplungsstiick Piéce d’accouplement
2 5.8004.002/01 | Rotor mit Achse komb. Rotor avec arbre comb.
(magnetisiert) (aimanté)
3 5.8321.007/.. | Empféngermotor RT, A Récepteur RT, A
(Farbe..... U.onns Volt) (Couleur..... ¢ PR Volts)
4 5.8321.015/.. | Empféngermotor zu Récepteur pour
RT9-/A16-88 und RT13-/A29-88 | RT9-/A16-88 et RT13-/A29-88
5 5.8321.148/.. | Gehduse mit Stator Boitier avec stator
(Farbe..... ¢ PR Volt) (Couleur.....U......Volts)
6 5.8321.511 Schraubring M 58 Anneau fileté M 58
7 5.8321.512 Distanzring 7/14 x 4,5 " Anneau d’écartement 7/14x4,5
8 5.2095.511/01 | Kontaktstift Piton de contact
(RT9-/A16-88, RT13-/A29-88) (RT9-/A16-88 et RT13-/A29-88)
9 8.1211.404/14 | S.Schraube M 5 x 10 Vis a téte con. M 5 x 10
10 8.1810.212/14 | 6kt. Mutter M 3,5 Ecrou a six pans M 3,5
11 8.1834.116/10 | Sicherungsscheibe & 3,7 Rondelle de sireté @& 3,7
12 8.3011.007 Schulterlager E 7 Roulement & billes formant
butée E 7 . ‘
13 8.6001.104 Kabelschuh (RT9,RT13,A16,A29)| Cosse (RT9,RT13,A16,A429)
14 8.6001.650 Kabelschuh (RT12,A28) Cosse (RT12,A28)
15 75.0731.350/08 | Isolierschlauch Tube isolant
g 3,5/5,2 x 150 mm g 3,5/5,2 x 150 mm
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
39

Sécheron Hasler AG




12
S
a8
2
N\
N\
N
\
N S

L

.

O

Ll L L

39




Artikel

p Nr. . .. .
0s No. d'art. Bezeichnung Désignation
12.1 Messwerk TEL 88 12.1 Mouvement TEL 88
1f § 5.1501.181 Zeigerrad komb. Roue d’aiguille comb.
2 8.1115.106/11| Spez. Schraube M 2 x 6 Vis spéciale M2 x 6
3 §f 5.1501.683 Stirnrad Z = 36 Roue dentée dts. = 36
4 §] 5.1501.691 Torsionsfeder Ressort de torsion
5 5.1501.692 Ansatzschraube M 2,3 x 2 Vis a4 portée M 2,3 x 2
6 5.1501.693 Briicke Pont
7 5.1502.200/01 | Rollenzdhler Compteur a rouleaux
(Details auf Seite 14) (Details flle 14)
8 §| 5.1504.011/01 | Messwerk ohne Zihler Mouvement sans compteur
9 §f 5.1504.010/..| Messwerk mit Z&hler Mouvement avec compteur
10] §] 5.1504.103 Obere Platine mont. Platine supérieure montée
11 5.1504.114 Platine komb. Platine comb.
12 8.1115.126/11| Z.Schraube M 2,3 x 3 Vis & téte cyl. M 2,3 x 3
13 §| 8.1211.106/11} S.Schraube M 2 x 6 - Vis & téte con. M2 x 6
14 §{ 8.2111,031/10| Kon.Stift 2 0,8 x 6 Goupille con. 2 0,8 x 6
8.2111.035/10} Kon.Stift © 0,8 x 8 Goupille con. ¢ 0,8 x 8
(Reparaturen) (Reparation)
* | Position 9 Position 9
Antriebsdrehzahl und Indiquer le nombre de
Zifferblatteinteilung tours d’éntrainement et
angeben la graduation du cadran
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
40

Sécheron Hasler AG




14

40



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
12.1 Messverk TEL 88 12.1 Mouvement TEL 88
1 5.1501.126 Gleichrichter Redresseur
2 5.1501.130 Bride komb. Bride comb.
3 5.1501.581 Anschlag Butée
4 5.1501.583 Distanzhiilse Douille
5 5.1501.584 Distanzhiilse Douille
6 5.1501.746 S.Schraube spez. M 2 x 6 Vis spéciale M 2 x 6
7 5.1504.102/01 | Mittlere Platine komb. Platine intermédiaire comb.
8 5.1504.115 Messachse mont. Axle de mesure monté
9 5.1504.522 Spez. Schraube M 3 x 4 Vis spéciale M 3 x 4
10 5.1504.524 Stirnrad Z = 60 Roue dentée dts. = 60
11 8.1211.127/11 | S.Schraube M 2,3 x 5 Vis a4 téte con. M 2,3 x 5
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
41

Sécheron Hasler AG




A



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
12.1 Messverk TEL 88 12.1 Mouvement TEL 88
1 5.1500.54./.. | Wechselstirnrad n = Roue dentée n =
2 5.1501.116 Sperrklinke comb. Cliquet d’arrét comb.
3 5.1501.325 Messrad mont. Roue de mesure montée
4 5.1501.326 Kupplungsrad komb. Roue d’entrainement comb.
5 5.1501.512 Distanzbolzen Boulon d’écartement
6 5.1501.514 Distanzbolzen Boulon d’écartement
7 5.1501.544 Zugfeder Ressort de traction
8 5.1501.552 Torsionsfeder Ressort de torsion
9 5.1501.553 Antriebsachse Arbre de commande
10 5.1501.685 Stirnrad Z = 40 Roue dentée dts. = 40
11 5.1501.746 S.Schraube spez. M 2 x 6 Vis spéciale M 2 x 6
12 5.1504.100/01 | Untere Platine komb. Platine inférieure comb.
13 5.1504.101 Zentrierplatine Platine de centrage
14 5.1504.108 Rupplungsrad Roue d’accouplement
15 5.1504.110 Steuerhebel komb. * Levier de commande comb.
16 5.1504.120 Synchronmotor komb. Moteur synchrone comb.
17 5.1504.121 Motorplatine mont. Platine du moteur montée
18 5.1504.122 Zeitwelle komb. Axe de temps comb.
19 5.1504.125 Rupplungshebel komb. Levier d’accouplement comb.
20 5.1504.516 Gewindebiichse M 2 Douille filetée M 2
21 5.1504.517 Distanzhillse Douille
22 5.1504.518 Sdule Colonne
23 5.1504.519 Sdule Colonne
24 5.1504.526 Spez. Schraube M 2 x 3 Vis spéciale M 2 x 3
25 5.1504.531 Distanzbolzen Boulon d’écartement
26 8.1211.126/11 | S.Schraube M 2,3 x 4 Vis &4 téte con. M 2,3 x 4
27 8.1211.130/11 | S.Schraube M 2,3 x 3 Vis a téte con. M 2,3 x 3
28 8.1810.211/11 | 6kt. Mutter M 3 Ecrou six pens M 3
29 8.1823.001/30 | Zwischenlagscheibe Rondelle intermédiaire
g 2,2 0,05 g 2,2 0,05
8.1823.003/30 | Zwischenlagscheibe Rondelle intermédiaire
82,2 0,15 g 2,2 0,15
8.1823.004/30 | Zwischenlagscheibe Rondelle intermédiaire
~ 82,2 0,20 82,2 0,20
8.1823.006/30 | Zwischenlagscheibe Rondelle intermédiaire
g 2,2 0,30 82,2 0,30
30 8.1834.114/10 | Schnorrsicherung 3,2 Rondelle sureté 3,2
31 8.2111.031/10 | Kon. Stift 0,8 x 6 Goupille con. 0,8 x 6
8.2111.035/18 | Kon. Stift 0,8 x 8 Goupille con. 0,8 x 8
(Reparaturen) (Reparation)
Position 1 Position 1
Antriebsdrehzahl angeben! Indiquer le nombre de tours
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
42

Sécheron Hasler AG




MITITHIITICD




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
12.2 Synchronmotorantrieb 12.2 Commande pour moteur
synchrone
1 G 005.136 Zenerdiode 16 V Diode zener
2 1.8238.310 WViderstand 68E (24 V) Résistance 68E (24 V)
1.8238.359 Widerstand K22 (36 V) Résistance K22 (36 V)
1.8238.355 WViderstand K68 (72 V) Résistance K68 (72 V)
3 5.1504.130/01 | Synchronmotorantrieb 24V Commande pour moteur
synchrone 24V
5.1504.130/02 | Synchronmotorantrieb 36V Commande pour moteur
synchrone 36V
5.1504.130/04 | Synchronmotorantrieb 72V Commande pour moteur
synchrone 72V
4 5.1504.535/01 | Deckel 24 V Couvercle 24 V
5.1504.535/02 | Deckel 36 V Couvercle 36 V
5.1504.535/04 | Deckel 72 V Couvercle 72 V
5 5.1504.536 Isoliering " Baque isolante
6 5.1509.570 | Bride Bride
7 5.2520.539 Scheibe Rondelle
8 5.2520.572 Isolierscheibe Rondelle isolante
9 8.1115.212/11 | Z.Schraube M 3 x 12 Vis a téte cyl. M 3 x 12
10 8.1117.206/11 | Pan-Bd-Schraube M 3 x 6 Vis Pan-Hd M 3 % 6
11 8.1810.215/14 | 6 kt. Mutter M 5 Ecrou six pans M 5
12 8.1821.111/11 | U.Scheibe 3,2 Rondelle 3,2
13 8.1821.211/11 | U.Scheibe 3,2 x 6 Rondelle 3,2 x 6
14 8.1836.811/10 | Bochspannfederring 3 Rondelle ressort 3
15 8.2145.110 Tellerfeder A 10 Ressort assiette A 10
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
43

Sécheron Hasler AG




AN Y A" |
o o
A dily
b |
TF T o

A1 LU

[ -
w
Il

43




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
12.3 Vegstreckenkontakt 12.3 Contact de parcours
1 5.1519.147/.* | Lager mont. Palier monté
2 5.1519.148 Schalter Rupteur
3 8.1115.264/14 | Z.Schraube M 3,5 x 14 Vis a4 téte cyl. M 3,5 x 14
4 8.1115.208/11| Z.Schraube M 3 x 8 Vis &4 téte cyl. M3 x 8
5 8.1115.214/11 | Z.Schraube M 3 x 14 Vis & téte cyl. M3 x 14
6 8.1834.114/10 | Sicherungsscheibe & 3,2 Rondelle @ 3,2
* | Position 1 Position 1
Vegstrecke in "m" und Indiquer le parcours en "m"
Zifferblatteinteilung et graduation du cadran
angeben
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
Lb

Sécheron Hasler AG




g
2

I

e

(77777777 u\@
11 m i

Lé



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
12.4 Indusi - Siemens 12.4 Indusi - Siemens
Al6, A28, A29 Al6, A28, A29
1 1.8047.157 Sockel mit Haltebligel Socle avec étrier
2 1.8047.176 Kammrelais 4 UK, 24 Volt Relais peigne 4 UK 24 Volts
3 1.8047,191 Kammrelais Relais peigne
4 5.1519.516 Spez. Mutter M 5 Ecrou spéciale M 5
5 5.1523.109 Relaiswinkel komb. Equerre de relais comb.
6 5.1523.113 Halteschiene komb. Bande de fixation comb.
7 5.1523.512 Pfropfen Bouchon
8 5.1523.514 Unterlage Rondelle
9 8.1115.129/11 | Z.Schraube M 2,3 x 6 Vis & téte cyl. M 2,3 x 6
10 8.1810.215/14 | 6kt. Mutter M 5 Ecrou six pans M 5
11 8.1821.115/14 | U.Scheibe 9 5,2 Rondelle @& 5,2
12 8.1834.122/10 | Sicherungsscheibe 4 6,4 Rondelle sireté @4 6,4
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
45

Sécheron Hasler AG




\
P e e
I WIS | lu.]h
i SM
HllE ] — ) _
==y
= M ; i ..@l
| L i3] L o
€ . - ‘J@t
_ .uM g /me — " !
M- |[m”~1 ; AA\HWW‘ y _
> EPRomge S
< N Wy Yus
hinad n. " e | } R — A -
Y \_‘Au . ]
© -
®
\& =t

L5



Sécheron Hasler AG

Part.No. L ;
Pos | No. de art. Description Designacion
12.5 cCabling 12.5 Cableado
Indusi-Siemens A16/A29 Indusi-Siemens Al6, A29
1 1.8516.850/01 Stranded wire w L=160 mm Alambre trenzado w L=160 mm
2 1.8516.850/0¢ Stranded wire gb  L=190 mm Alambre trenzado gb  L=190 mm
3 1.8516.850/11 Stranded wire bn L=190 mm Alambre trenzado bn L=190 mm
4 1.8516.850/53 Stranded wire guv L=130 mm Alambre trenzado guw L=130 mm
5 1.8516.850/57] Stranded wire sw L=140 mm Alambre trenzado sw  L=140 mm
6 1.8516.850/73 Stranded wire blr L=145 mm Alambre trenzado blr L«145 mm
7 § 5.1519.142 Terminal strip 12 term. Placa de conexiones 12 con.
8 5.1519.154 Cable 20-core Cable de 20-conductores
9 § 5.1519.163 Bunched cable 20-core Haz de 20-conductores
10} § 5.1519.516 Special nut M 3 Tuerca especial M 3
11 5.1519.531 Bracket Escuadra de apoyo
12y § 5.1523.114 Cover - plate Placa
13 5.1523.513 Bracket Escuadra de apoyo
14 § 5.1536.501 Guard plate " Chapa de proteccion
15/ § 5.1536.502 Guard plate Chapa de proteccion
16 5.1541.425 Cabling Cableado
17 5.1551.241 Cable-socket Racor para cable
18 5.1551.767 Cable clamp Brida
19] § 5.1554.613 Threaded bolt above Bulén
20f § 5.1554.614 Threaded bolt below Bulén
21 5.1554.618 0il-cloth Tela aceitada
22 5.1554.629 Insulating bracket Escuadra aislante
23 § 8.1115.205/21 Cyl. head screw M3 x 5 Tornillo c¢il. M3 x 5
24 8.1115.206/1]1 Cyl. head screw M3 x 6 Tornillo cil. M3 x 6
25 8.1115.208/11 Cyl. head screw M 3 x 8 Tornillo cil. M3 x 8
26 8.1115.264/14 Cyl. head screw M 3,5 x 13 Tornillo cil. M 3,5 x 13
27 § 8.1821.211/21 Washer g 3,2 Arandela 8 3,2
28 8.6001.106 Cable socket Terminal de cable
29 10.1611.011 | Cable clamp (case) Brida (caja)
30 10.1641.004 Cable clamp (front panel) Brida (tapa)
F31 10.1641.007 Cable clamp (case) Brida (caja)
. 32 75.0741.400/03 Insulation tubing LW 4 r Tubo aislante LW 4 r
§ Storage recommended Almacenar recomiendo
46




12

8,
-

\ ".:..‘.“‘?“ Y "Mu{a

AR
i ;

Ly
J.

nn0onannpnann|

46




Part.No. L )
Pos ] No. de art. Description Designacion
12.6 Cabling 12.6 Cableado
Indusi-Siemens A 28 Indusi-Siemens A 28
1 1.8516.850/06 | Stranded wire gb L=190 mm Alambre trenzado gb L=190 mm
2 1.8516.850/11 | Stranded wire bn L=190 mm Alambre trenzado bn L=190 mm
3 §! 5.1519.142 Terminal strip 12 term. Placa de conexiones 12 con.
4 §] 5.1519.144 Terminal strip 16 term. - Placa de conexiones 16 con.
5 §/ 5.1519.516 Special nut M 3 Tuerca especial M 3
6 5.1519.531 Bracket Escuadra de apoyo
7 §] 5.1523.114 Cover plate Placa de cubierta
8 5.1523.116/.. | Cable 16-core Cable de 16 conductores
9 5.1523.126 Bunched cable 21-core Haz de 21 conductores
10 5.1523.513 Bracket Escuadra de apoyo
11 5.1535.525 0il-cloth Tela aceitada
12| §] 5.1536.501 Guard plate Chapa de protecciodn
13 §] 5.1536.502 Guard plate " Chapa de proteccién
14 5.1541.425 Cabling Cableado
15 - 5.1551.767 .Cable clamp (front panel) Brida (tapa)
16| §| 5.1554.613 Threaded bolt above Bulén
171 §] 5.1554.614 Threaded bolt below Bulén
18 5.1554.629 Insulating bracket Escuadra aislante
19 §| 8.1115.205/21 | Cyl. head screw M3 x 5 Tornillo cil. M3 x 5
20 8.1115.206/11} Cyl. head screw M3 x 6 Tornillo cil. M3 x 6
21 8.1115.208/11| Cyl. head screw M3 x 8 Tornillo cil. M3 x 8
22 8.1115.264/14 | Cyl. head screw M 3,5 x 14 Tornillo cil. M 3,5 x 14
23| §| 8.1821.211/21] Washer 9 3,2 Arandela @ 3,2
24 10.1611.009 Cable clamp (case) Brida (caja)
25 10.1641.002 Cable clamp (case) Brida (caja)
26 10.1641.004 Cable clamp (front panel) Brida (tapa)
27 10.1641.005 Cable clamp (case) Brida (caja)
* | Pos. 8: Pos. 8:
Indicate length Longitud a indicar
§ Storage recommended Almacenar recomiendo
47

Sécheron Hasler AG




14

15

n

Y
(o))

w

gcUouoguuvuououuty

m&ow}-—ﬂﬂ—- L S=_Sal:; s
®

" ?
XOCXO004

+]13
22* 10
) =/
6 ,-=E.Il_.£1e_
Ad
~ 12
-\ = Al =
BH 1 auz\m k2| e %
{ ' | -
~ \ %
N o e
: e
U T B 12
" %20

$=5m—
=




Pos

Artikel Nr.

No. d'art. Bezeichnung Désignation
12.7 Papiertransport mont. 12.7 Transport du papier
monté
mit 1 oder 2 Kontakten avec 1 et 2 contacts
de vitesse

1 5.1555.228 Flihrungsblech komb. Plaque - guide comb.

2 5.1555.223 Vinkel mont. 1 Kontakt Equerre monté 1 contact
(Detail siehe Bl. 49) (voir détail flle 49)

3 5.1555.236 Vinkel mont. 2 Kontakte Equerre monté 2 contacts
(Detail siehe Bl. 49) (voir détail flle 49)

4 5.1555.253 Zahnstange komb. Crémaillére comb.

5 5.1555.617/.. | Schaltstange 1 Kontakt Curseur 1 contact

6 5.1555.633/.. ] Schaltstange 2 Kontakte ~ Curseur 2 contacts

7 8.1115.054/11 | Z.Schraube M 1,4 x 3 Vis & téte cyl. M 1,4 x 3

8 8.1115.207/11 | Z.Schraube M 3 x 7 Vis &4 téte cyl. M3 x 7

9 8.1821.111/11{ U.Scheibe & 3,2 Rondelle & 3,2

10 5.1555.227 Brilcke mont. Pont monté

* | Positionen 5 + 6 Position 5 et 6
Zifferblatteinteilung und Indiquer la graduation du
Kontaktwerte angeben. cadran et le point de contact
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
48

Sécheron Hasler AG




L8




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
12.8 Vinkel mont. 12.8 Equerre monté
fiir 1 K oder 2 K pour 1 Cau 2 C
1 5.1503.531 Rolle Roulette
2 5.1518.129 Mikroschalter Microrupteur
3 5.1518.519 Zwischenplatte Plaque intermédiaire
4 5.1518.525 Deckplatte Plaque de protection
5 5.1555.643 Hebel Levier
6 5.1555.645 Achse Axe
7 8.1115.112/11 | Z.Schraube M 2 x 12 1K Vis & téte cyl. M 2 x 12 1C
8 8.1115.120/11 | Z.Schraube M 2 x 20 2K Vis & téte cyl. M 2 x 20 2C
9 8.1821.108/11 | U.Scheibe 2,2 Rondelle 2,2
10 8.2157.110/13 | Benzing-Sicherung 1,5 Anneau de retenue 1,5
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
49 Sécheron Hasler AG




¢ 23

L &
3

.Q.

- +
I

e

49



Pos

Artikel Nr.

No. d'art. Bezeichnung Désignation

12.9 Vegstreckenkontakt 12.9 contact de parcours
fiir RT Apparate pour appareils RT

1 1.8369.503/01 | Mikroschalter Microrupteur

2 5.1555.233 Lagerbiigel mont. Support de palier mont.

3 8.1115.214/11| Z.Schraube M 3 x 14 Vis a téte cyl. M3 x 14

4 8.1211.266/14 | S.Schraube M 3,5 x 20 Vis a téte cyl. M 3,5 x 20

5 8.1834.114/10| Sicherungsscheibe 3,2 Rondelle de siireté 3,2
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage

empfohlen.
50

Sécheron Hasler AG




Ansicht A

50




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
12.10 Verkabelung A16i/A29i | 12.10 Cablage A16i/A29i
INDUSI - SEL INDUSI - SEL
1 5.1551.785 Bride (fiir 12-adern) Bride (pour 12-cond.)
2 1.8079.194 Stecker 12-polig. .1 Fiche 12-péles
3 1.8079.225/01 | Federleiste 12-polig Barrette-ressort 12-pdles
4 1.8079.225/02 | Riegelwanne Baquet-verrou
5 1.8079.225/03 | Buchse 12-polig Prise 12-péles
6 1.8079.225/04 | Pass-Stift Goujon
7 1.8516.850/06 | Soflex-Litze gelb L=1S0 mm Cable-Soflex jaune L=190 mm
fir Beleuchtung. pour éclairage.
8 1.8516.850/11 | Soflex-Litze braun L=190 mm Céble-Solfex brun L=190 mm
fiir Beleuchtung. pour éclairage.
91 §| 5.1519.142 Klemmenschiene 12-polig Réglette & 12 bornes
10 5.1519.513 Vinkel fir A16/A29 Equerre pour A16/A29
111 §] 5.1519.516 Spez.Mutter M 3 Ecrou spécial M 3
12 5.1551.220/12 | Kabelmuffe fiir 12 adern Porte-cable p. 12 cond.
13 5.1551.226/90 | Anschlusskabel 12 adrig " Cable 12 cond.
14] §| 5.1554.246 Verbindungskabel 12-adrig Cdble 12 cond.
15 §| 5.1554.612 Isolierplatte fiir Plaque isolante
’ 12 + 16 polig 12 et 16 bornes
16 §! 5.1554.613 Gevindebolzen oben Boulon supérieur
17| §f 5.1554.614 Gewindebolzen unten Boulon inférieur
18 §{ 5.1554.615 Deckel zu 5.1519.142 Couvercle a 5.1519.142
19 5.1554.618 Oeltuch zu 5.1519.142 Toile huilée & 5.1519.142
20 5.1554.629 Isolierwinkel Equerre isolante.
21 §{ 8.1115.205/21 | 2.Schraube M 3 x 5 Vis & téte cyl. M3 x 5
221 8.1115.206/11 | Z.Schraube M 3 x 6 Vis a téte cyl. M3 x 6
23 8.1115.208/11 | Z.Schraube M 3 x 8 Vis a téte cyl. M- 3 x 8
24| §| 8.1821.211/21 | U.Scheibe & 3,2 Rondelle 9 3,2
25 10.1611.009 Bride (Kasten) Bride (Boite)
* | Position 13 Position 13
Linge angeben in mm Indiquer la longueur en mm
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
51

Sécheron Hasler AG




51

19

) f/ﬂ/////////////////////%n




Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
12.11 Antrieb mechanisch 12.11 Commande mécanique
Antriebskasten 75 t/min. Boite de commande 75 tr/min.
(RT 9, A 16) (RT 9, A 16)
1 5.1451.122 Lager mont. Palier monté
2 5.1451.127/01 | Antriebskasten mont.griin Boite de commande mont. vert
3 8.1115.312/14| Z.Schraube M 4 x 12 Vis a4 téte cyl. M4 x 12
4 8.1312.255/14 | Gew. Stift M 3,5 x 8 Vis sans téte M3,5x%x8
5 8.1810.210/11 | 6kt. Mutter M 2,6 Ecrou six pans M 2,6
6 8.3011.005 Schulterlager E 5 Palier & billes E 5
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
52

Sécheron Hasler AG




52

: ~T
« yL/14449. %
= .I./l\ |
N\ % ) A
Vo) X 1= 87 NN
f— - — e
Y 1
.|||m u////‘“ A
%

3 m7\%
7
e ZZy




Pos

Artikel Nr.

No. d'art. Bezeichnung Désignation

12.12 Antrieb mechanisch 12.12 Commande mécanique
Antriebsstutzen Prise de Commande
(RT 9, A 16, R 9) (RT 9, A 16, R 9)

1 5.1415.511 Stiftschraube Vis sans téte

2 5.1505.159 Antriebsstutzen mont. Prise de commande montée

3 5.1505.306 Antriebsachse mont. Axe de commande monté

4 5.1505.528 Mutter Ecrou

5 5.1505.826 Kupplungsstiick Piéce d’accouplement

6 5.1551.728 Deckblech Plaque de fermeture

7 8.1115.154/11 | Z.Schraube M 2,6 x 6 Vis a téte eyl. M 2,6 x 6

8 8.1822.004/14 | U.Scheibe 9 2,7 Rondelle g 2,7

9 8.3011.008 Kugellager Palier a billes
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage

empfohlen.
53

Sécheron Hasler AG




=

7N

Q

T LY 22T XTI TESSHY

P S S SN S S NS

]

.Y

o,

NN

Ef%

:

53



Artikel Nr.

Pos No. d'art. Bezeichnung Désignation
12.14 Antrieb mechanisch 12.14 Commande mécanique
RT12, A28 Vinkelstutzen 25° RT12, A28 Manchon coudé 25°
11 §] 5.1415.511 Stiftschraube Vis sans téte
2 5.1505.167 Antriebsstutzen Manchon coudé
3 5.1505.528 Mutter Ecrou
41§ 5.1505.838 Kupplungsstiick Piéce d’accouplement
51 §| 8.1115.156/11| Z.Schraube M 2,6 x 8 Vis a téte cyl. M 2,6 x 8
6 8.1211.154/11| S.Schraube M 2,6 x 7 Vis a téte con. M 2,6 x 7
71 § 8.1834.112/10| Sicherungsscheibe & 2,8 Rondelle de sireté & 2,8
8 8.2141.117/10 | Voodruffkeil 2,5 x 3,7 Clavette Woodruff 2,5 x 3,7
9] § 8.3011.008 Schulterlager E 8 Palier a billes E 8
10f §| 8.3012.310 Rillenkugellager 10/30 Roulement a billes 10/30
§ Zur Lagerhaltung recommandé pour le stockage
empfohlen.
54

Sécheron Hasler AG




&
)
1

54






